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Sprawozdanie z działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie 

za rok 2012 

 

1. Misja Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie 

 Zgodnie z misją Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie jaką jest 

wspieranie rozwoju lokalnej społeczności poprzez udostępnienie naszych zbiorów, 

podejmowanie działań z zakresu edukacji i kultury oraz stworzenie warunków do 

samorealizacji nasza jednostka kontynuuje  działania podjęte w ubiegłych latach, a także 

inicjuje nowe, mające na celu stworzenie miejsca przyjaznego lokalnej społeczności, 

służącego edukacji  i samorealizacji. Biblioteka w Gogolinie oraz wszystkie jej filie w 2012 

roku pełniła funkcję wypełniającą czas wolny. Umożliwiła  kontakt z dobrami kultury oraz 

spotkań towarzyskich, dających możliwość odpoczynku,  regeneracji duchowej i społecznej, a 

także  była miejscem nauki dla mieszkańców naszej gminy.  

By przyciągnąć i utrzymać czytelników konieczny jest nieustający zakup 

nowości książkowych oraz audiowizualnych dostępnych na rynku księgarskim.                     

Do końca grudnia 2012r. zakupiono  książki na sumę 34638,36 zł. (filie 284 pozycje  na 

kwotę 4268,68zł.) w ilości  1766 woluminów, w tym z dotacji Ministra Kultury 511 

woluminów na kwotę 9170 zł. ( filie 228 wol. na kwotę 3198,56 zł.). Zakupiono również 

zbiory specjalne – audiobooki, DVD  46 szt., na kwotę 1275,69 zł. Zaprenumerowano 32 

pozycje czasopism i prasy na kwotę 5268,43zł. W darze otrzymaliśmy 274 książek. 

Otrzymaliśmy również 37 pozycji książkowych z Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie 

na kwotę 1137,70zł.  Z Instytutu Książki w ramach realizacji projektu Dyskusyjne Kluby 

Książki  dostaliśmy bezpłatnie po 20 książek dla GBP Gogolin na kwotę 489,96zł, dla Filii w 

Malni na kwotę 523,16 zł, dla Filii w Kamieniu Śląskim na kwotę  502 zł. Wycofano z 

księgozbioru  868 wol.  na kwotę 5 315, 21zł.  

W obliczu zachodzących zmian związanych z postępem cywilizacyjnym Biblioteka 

pozyskała środki pozabudżetowe aby zwiększyć proponowany zakres usług. 

 

W ramach środków pozabudżetowych  w 2012 roku jednostka otrzymała 

następujące dotacje:  

 Małe Projekty - LGD  Stowarzyszenie Kraina św. Anny „Skromni ludzie – 

wielkie dzieła. Prezentacja twórczości ludowej – pereł Ziemi Gogolińskiej” – 

13 288,09 zł. 

 Małe Projekty - LGD  Stowarzyszenie Kraina św. Anny  „Z Kalejdoskopem 

aktywni w przyszłości” – 21 907,22 zł. 

 Dotacja Fundacji Orange "Akademia Orange do bibliotek"  – bezpłatny internet  

w GBP Gogolin i Filii w Kamionku – 1 283,80 zł. 

 Dotacja Ministra  Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek" -  9 170 zł. 
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 Grant z  Fundacji Grupy Górażdże  „Aktywni w Regionie" - „Rok obrzędowy 

Gminy Gogolin – tradycje i zwyczaje Wielkanocne” – 5 000 zł. 

 Grant z  Fundacji Grupy Górażdże  „Aktywni w Regionie" – „Instruktaż obsługi 

komputera dla seniorów” – 5 000 zł. 

 Oprogramowanie Microsoft otrzymane bezpłatnie z Fundacji Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego  na kwotę  3 165 dolarów. 

Otrzymane dotacje pozwoliły jednostce wyjść poza krąg wypożyczania książek, 

zaznaczyć swoją obecność w regionie, wypełnić przestrzeń organizacji czasu wolnego oraz 

umożliwić realizację potrzeby samokształcenia. Działania  kontynuowane z lat poprzednich to 

utrzymanie w GBP oraz filiach bezpłatnego dostępu do Internetu dla użytkowników.   

Podnosząc jakość świadczonych usług pracownicy Biblioteki biorą udział  w szkoleniach 

zawodowych oraz programie Biblioteka +, który jest wieloletnim programem Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przygotowanie i wdrożenie szkoleń Biblioteka+ zostało 

powierzone Instytutowi Książki. Natomiast organizacją zajęła się Biblioteka Wojewódzka w 

Opolu. Spotkania były  nieodpłatnie dla bibliotekarzy z bibliotek publicznych w gminach 

wiejskich, wiejsko-miejskich i małych gmin miejskich (do 15 tys. mieszkańców). Odbywały 

się cyklicznie  przez  10 dni szkoleniowych i obejmowały takie zagadnienia jak: Rozwój 

osobisty, Organizację i zarządzanie biblioteką oraz Nowe technologie.  Szkolenia pozwoliły  

uzyskać nowe kompetencje zawodowe, a także wymienić doświadczenia i pomysły z innymi 

bibliotekarzami w województwie. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie, bierze również udział w programie 

„Akademia Orange do bibliotek”, którego celem jest wspieranie rozwoju społeczeństwa 

informacyjnego poprzez zwiększenie dostępu do nowych technologii komunikacyjnych  

i promocję ich wykorzystania tak, by gminne biblioteki publiczne stały się nowoczesnymi, 

wielofunkcyjnymi centrami informacyjnymi szerzącymi kulturę i edukację. W ramach 

programu biblioteka otrzymała z Fundacji Orange dotację finansową, która została 

wykorzystana na potrzeby zapewnienia dostępu do szerokopasmowych łączy internetowych 

w filiach bibliotecznych. Do końca roku 2012 r. z bezpłatnego Internetu skorzystało  3559 

użytkowników.  

Wychodząc naprzeciw potrzebom czytelników oraz reagując na zdobycze technologii 

GBP weszła do Konsorcjum Opolskich Bibliotek Publicznych  korpo2.ibuk.pl.  Na ten cel  

przeznaczyliśmy środki w wysokości 1000zł. Jesteśmy jedną z 15 bibliotek w województwie, 

które umożliwią czytelnikom bezpłatne czytanie  książek o różnej tematyce on-line. 

2. Udział w konkursach: 

 Dożynki Wojewódzkie  - „Polne strachy”  - III miejsce - nagroda w kwocie  

500 zł.  

 „Dobre pomysły – jak to się robi u nas” – ogłoszony przez Program 

Rozwoju Bibliotek, zgłoszono projekt „Nasz gogoliński Karlik 

przewodnikiem po śląskiej tradycji” – nagroda specjalna w kwocie 1000 

zł.  

http://fundacja.orange.pl/
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3. WYPOŻYCZALNIA  ( stan na 31.12.2012r.) 

 

2012  Liczba 

odwiedzin 

Liczba 

czytelników 

Liczba 

wypożyczeo 

GOGOLIN 26040 2111 27815 

KAMIEŃ ŚL. 1475 181 2693 

MALNIA 2009 126 4677 

CHORULA 442 45 807 

GÓRAŻDŻE 638 98 1103 

KAMIONEK 134 16 275 

RAZEM 30738 2577 37370 

 

CZYTELNIA ( stan na 31.12.2012r.) 

2012 Liczba 

odwiedzin 

+ czytelnia 

internetowa 

użyt.  3559 

Liczba 

udostępnionych 

woluminów 

Liczba 

udostępnionych 

egz. czasopism 

Liczba 

udzielonych 

informacji 

GOGOLIN 1257 8559 3294 1257 

MALNIA 592 239 800 464 

CHORULA 141 79 182 106 

KAMIEŃŚL. 188 105 127 188 

GÓRAŻDŻE 424 346 319 144 

KAMIONEK 483 44 82 483 

RAZEM 6644 9372 4804 2642 

Wypożyczono 97  audiobooków w GBP Gogolin i  14 – Filia Górażdże. 
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4.  W  2012r. zorganizowano następujące imprezy kulturalne: 

 Cykliczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, omawianie książki:   

- 13.02 –   M. Gutowska – Adamczyk – „Cukiernia pod Amorem”; 

- 28.03 -   Ewa Woydyłło – Sekrety kobiet i inne; 

- 25.04 –  E.E Schmitt – Kobieta w lustrze; 

- 25.05 -  I. Sowa - Blagierka, Ścianka działowa; 

- 20.06 – V.C Andrews – Kwiaty na poddaszu, Płatki na wietrze; 

- 27.09 – M. Szczygielski – Bierki, Berek; 

- 03.10 – Książki zakazane - spotkanie w ramach Tygodnia Zakazanych Książek. 

 

 Ferie zimowe 16.01-27.01. Przychodziło do nas 15 dzieci w wieku od 8 do 12 lat.                  

W każdy dzień robiliśmy inną pracę artystyczną, graliśmy w gry planszowe, rebusy, 

rozwiązywaliśmy zagadki, słuchaliśmy i czytaliśmy bajki, bawiliśmy się w gry 

ruchowe itp. Na zakończenie urządziliśmy uroczyste pożegnanie. 

 31.01. – 24.02 - wystawa Pani Czesławy Szlązak „Przyroda węglem malowana”. 

 Dnia 15.02 pracownice biblioteki wzięły udział w zabawie karnawałowej "Babski 

Comber", łamiąc stereotyp smutnej bibliotekarki schowanej między regałami książek. 

 W lutym odwiedziły nas   dzieci z Publicznego Przedszkola nr  1 i 3 w Gogolinie oraz 

czwartoklasiści  z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Gogolinie. 

  9 marca o godz. 9.00 w GBP w Gogolinie odbył się 57 Ogólnopolski Konkurs 

Recytatorski – etap gminny dla szkół podstawowych, publicznego gimnazjum i 

liceum ogólnokształcącego. Organizatorem konkursu jest Gminna Biblioteka 

Publiczna w Gogolinie, która wszystkim zwycięzcom ufundowała nagrody książkowe. 

Nagrody wręczyła Pani Imgarda Żyła - Naczelnik Wydziału Oświaty, Sportu i 

Rekreacji. Konkurs recytatorski wszedł na stałe do kalendarza imprez 

zorganizowanych przez jednostkę. 

 Spotkanie z Fletnią Pana – Oleg Dowgal w Ukrainy. Uczniowie ze szkół 

podstawowych w Kamieniu Śląskim oraz PSP nr 2 z Gogolina, mogli posłuchać 

cudownej muzyki Pana, bowiem na zaproszenie GBP w Gogolinie 14 marca 

przyjechał Pan Oleg Dowgal z Ukrainy. Zachwycił on wszystkich swoimi 

zdolnościami muzycznymi, wygrywając utwory na piszczałkach Pana. Na początku 

spotkań gość zaprezentował kilka utworów, a następnie wciągnął dzieci do zabawy. 

Zorganizował zabawę pt. ,,Jaka to melodia?". Uczeń, który wygrał otrzymał płytę z 

muzyką fletni Pana. Kolejnymi częściami były utwory muzyczne, gdzie wszyscy 

mogli włączyć się do zabawy śpiewając znane piosenki. Oleg Dowgal - urodzony      

w 1977 r. Od 5-go roku życia uczył się gry na skrzypcach oraz fletni Pana. Kolejno 

kontynuował naukę w szkole średniej i Konserwatorium w Charkowie. Koncertował z 

orkiestrami oraz jako solista w Rosji, Niemczech, Polsce i na Ukrainie (wielokrotne 

tournee koncertowe). 

 21 marca  w Światowym Dniu Poezji w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w 

Gogolinie Karłubcu gościła pisarka poezji dziecięcej Pani Urszula Kozłowska. 

Gogolińska sala wypełniona dziećmi rozbrzmiała śmiechem, trudnymi słówkami                     

i wierszykami, które poetka czytała. Uczniowie mogli także spróbować swoich sił 

recytatorskich, prezentując wiersze zaproszonego gościa. Na zakończenie pisarka 

rozdawała autografy oraz pozowała do pamiątkowych fotografii. 

 Dnia 22.03 wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej odbyła się 

prelekcja Marii Zagwojskiej nauczycielki Liceum Ogólnokształcącego w Gogolinie 

pt.: "Krzyż i historia". Prelegentka ujęła temat historycznie od znaczenia tego 

http://www.biblioteka-gogolin.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=428:spotkanie-z-fletni-pana-oleg-dowgal-w-ukrainy&catid=30:aktualnoci&Itemid=50
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symbolu w starożytności poprzez krzyż jako okrutną kaźnię, a przez ukrzyżowanie 

Chrystusa jako symbol religijny chrześcijan. 

  29 marca wspólnie z Akademią Trzeciego Wieku odbyliśmy wirtualną podróż         

w „80 minut dookoła świata”. Podzieleni na drużyny przemierzaliśmy kontynenty, 

przeprawiając się przez dżunglę, pustynię, Wielki Kanion. Odwiedziliśmy muzeum      

w Paryżu, miasto Inków oraz podwodne rafy koralowe. Rozwiązywaliśmy zagadki, 

słuchaliśmy ciekawostek związanych z aktualnie odwiedzanym miejscem. 

Zakończeniem podróży była rejestracja udziału na stronie Fundacji. Spotkanie odbyło 

się w ramach kampanii "Tydzień z internetem 2012". Impreza pozwoliła odkryć 

emerytom, iż Internet to nie tylko praca ale także miejsce rozrywki i skarbnica wiedzy. 

 30 marca GBP włączyła się w akcję "Wiosenne sprzątanie gminy". 

 19.03-06.04 - wystawa wielkanocna Agnieszki Pyki. 

 W ramach projektu "Nasz gogoliński Karlik przewodnikiem po śląskiej tradycji" 

ukazała jest w GBP i filiach książeczka pt: "O dzielnym Karliku - gogolińskich 

lasów strażniku, część II: wiosna, lato", która jest kontynuacją książeczek "O 

dzielnym Karliku - gogolińskich lasów strażniku, część I -jesień, zima" i "Poszła 

Karolinka do Gogolina". 

 Jolanta Zakrawacz i Kornelia Debernic brały udział w konferencji „Wychowanie 

przez czytanie” dniu 18 kwietnia zorganizowaną przez Miejską Bibliotekę Publiczną 

w Opolu.  

 19 kwietnia po raz kolejny mieliśmy przyjemność gościć podróżnika Pana Leszka 

Szczasnego. Autora książki "Świat na wyciągnięcie ręki". W czasie godzinnego 

spotkania podróżnik zrelacjonował wyprawę po afrykańskim mało przyjaznym                      

i zmilitaryzowanym kraju Mauretanii. Slajdowisko "Mauretania, czyli muchy 

groźniejsze od Al-Kaidy" jest efektem jego trzytygodniowej wyprawy. Pochylenia się 

nad napotkanymi ludźmi, kulturą, obyczajami, codziennością z jaką muszą się 

zmagać. "...W cieniu toczącej się wojny z afrykańską odnogą AL.-Kaidy, toyotami 

4x4 przemierzam szlaki, którymi podążał niegdyś rajd Paryż-Dakar. Piję przesłodzony 

bissap, do jedzenia podają mi mięso wielbłąda, nie rozumiem dlaczego tak wiele osób 

nosi niewygodne bubu..." - relacjonował autor. Za pomocą aparatu fotograficznego 

poznaliśmy Afrykę biedną, zaniedbaną, walczącą z pseudo Al-Kaidą, z wciskającym 

się wszędzie piaskiem, kurzem z uciążliwymi muchami. Zobaczyliśmy, także kraj 

ciekawych zakątków przyrodniczych i architektonicznych, mieszankę arabsko-

murzyńską, kraj kolorowy odmienny od naszej kultury i codzienności, kraj mało 

przyjazny, nie mający ochoty na zmiany gdzie większość zdjęć autor musiał robić       

z ukrycia. Dzięki spotkaniu odwiedziliśmy miejsca, które biura podróży nie są w 

stanie nam zafundować. Na koniec Pan Szczasny odpowiadał na zadawane pytania 

oraz pozował do pamiątkowych fotografii. 

 Od 14.11.2011r. do 21.04.2012r. w GBP odbywał się bezpłatny instruktaż obsługi 

komputera i internetu dla emerytów gminy Gogolin. Prowadzony był przez 

pracownice biblioteki Kornelię Debernic i Jolantę Zakrawacz. Zajęcia trwały dwa razy 

w tygodniu w grupach 5 osobowych. Odbywały się w formie prezentacji, wykładu i 

ćwiczeń warsztatowych. Po każdym spotkaniu przy kawie i ciastku dyskutowano na 

temat oczekiwań co do następnych zajęć, problemów jakie nastręcza komputer, 

kwestii wymagających powtórzeń itp. W miłej atmosferze, rozmawiano także                 

o osobistych sprawach, o przeczytanych lub polecanych przez bibliotekarzy i innych 

czytelników książkach znajdujących się w GBP. Zachęceni miłą obsługą, 

różnorodnością woluminów, biblioteka pozyskała nowych czytelników rekrutujących 

się z osób uczęszczających na szkolenie. Szybkość przerabiania tematów dostosowano 

do potrzeb seniorów. Części wymagające powtórzenia utrwalano do skutku. Ponadto 

http://www.biblioteka-gogolin.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=460:wystawa-wielkanocna-agnieszki-pyki&catid=30:aktualnoci&Itemid=50
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przepracowano tematy nie ujęte w programie, a zgłoszone przez emerytów. Zawsze 

brano pod uwagę sugestie naszych "uczniów". Kończąc instruktaż wszyscy się 

przekonaliśmy, że obsługa komputera i Internetu naprawdę jest rzeczą łatwą i dającą 

dużą przyjemność. Odkryła nowe możliwości, umiejętności, rozwinęła kontakty 

towarzyskie. Jako osoby szkolące miałyśmy dużo satysfakcji, widząc jak bez 

problemu emeryci posługiwali się myszką komputerową, surfowali w sieci, 

obsługiwali popularne portale społecznościowe, kopiowali zdjęcia, pliki itp., a co 

najważniejsze wszystkie te czynności wykonywane były z zadowoleniem i satysfakcją 

dla seniorów. Uczestnicy podkreślali, że: "miła, serdeczna i niestresująca atmosfera 

panująca między wszystkimi, miała wpływ na to, że uczono się szybciej i skuteczniej, 

nie było zdenerwowania i zażenowania brakiem umiejętności". Instruktaż zakończono 

uroczystym spotkaniem, na którym zostały rozdane dyplomy i drobne upominki.       

Na dyplomie zostały umieszczone słowa Davida Livingstone "Pójdę dokądkolwiek, 

byle do przodu", które w pełni charakteryzują uczestników.  Podsumowując – udział 

w instruktażu wzięło 8 osób w wieku po 50 roku życia. Odbyło się w sumie 28 

spotkań przypadających na dwie grupy. Każdy dzień zajęć kończył się integrującą 

rozmową przy kawie i ciastku. Na zakończenie wszystkim uczestnikom wręczono 

dyplomy i upominki. Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie po raz kolejny 

pokazała mieszkańcom, że nie jest tylko placówką wypożyczającą książki. Jesteśmy 

instytucją nastawioną na wielopłaszczyznowe działania na rzecz rozwoju 

społeczeństwa lokalnego, a także miejscem gdzie każdy może się dobrze czuć i 

znaleźć coś dla siebie. 

 23 kwietnia przedstawicielki Związku Młodzieży Mniejszości Niemieckiej z Opola 

prezentowały przedstawicielom Młodzieżowej Rady Miejskiej z Gogolina program       

i zakres działalności związku oraz zachęciły do udziału w różnorodnych projektach.  

 Przedszkolaki z gminy Gogolin  otrzymały kolejną książeczkę z cyklu opowieści                 

o dzielnym Karliku. Publikacja powstała w ramach programu edukacji regionalnej 

prowadzonego w gminie Gogolin. Nowo wydana publikacja stanowi dalszą część 

opowieści o leśniczym i jego rodzinie, z którymi przeżywamy kolejne pory roku – 

wiosnę i lato. Tekst został napisany z użyciem wyrażeń gwarowych, jest bogato 

ilustrowany, zawiera również plansze do kolorowania. Książka została wydana przez 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Gogolinie przy współpracy z Publicznym 

Przedszkolem nr 3 w Gogolinie. Autorkami tekstu i ilustracji są Katarzyna Figiela  i 

Gizela Sapok.  

 Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie wnioskowała do Stowarzyszenia „Kraina 

św. Anny” o przyznanie wsparcia finansowego w ramach projektu pt. "Śladami 

przeszłości - Kalejdoskop samorządowy Gminy Gogolin". Celem operacji jest 

wzrost lokalnej świadomości i rozwijanie aktywności mieszkańców Krainy św. Anny 

poprzez wydanie żywej kroniki inicjatyw, wydarzeń i działań podejmowanych na 

terenie gminy Gogolin przez środowiska lokalne. Kalejdoskop to rzetelne 

kompendium wiedzy pełniące funkcję nie tylko informacyjną, ale przede wszystkim 

promocyjną. Wartość wnioskowanego i otrzymanego wparcia wyniosła 24 369,80 zł. 

 Dnia 7 maja na spotkaniu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gogolińskiej odbyła się 

promocja „Kalejdoskopu Samorządowego Gminy Gogolin", który ukazuje się już  

9 lat! Publikacja jak zwykle obejmuje szeroki zakres informacji o najważniejszych 

wydarzeniach minionego roku. Trzon stanowią rozdziały dotyczące działalności 

samorządowej, projektów realizowanych przez Urząd Miejski i gminne instytucje, 

sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych gminy, dane statystyczne oraz 

szerokie dane dotyczące budżetu. Poza tym można w nim znaleźć informacje                

o sportowych inicjatywach, o życiu parafialnym, aktywności seniorów itd.                       
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W Kalejdoskopie przedstawiono również sylwetki ciekawych ludzi, w tym sylwetkę 

zmarłego w grudniu 2011r. Jerzego Lipki – zasłużonego opolskiego twórcy ludowego. 

Ciekawy jest również rozdział poświęcony historii gminy. Można tam znaleźć m. in. 

artykuł dotyczący historii autostrady A-4 i przedwojennych lotnisk funkcjonujących 

na terenie gminy. Publikacja Kalejdoskopu została dofinansowana ze środków UE                   

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w ramach 

projektu „Śladami przeszłości – Kalejdoskop Samorządowy". Wnioskodawcą była 

Gminna Biblioteka Publiczna Gogolinie. Publikacja obejmuje 240 stron w formacie 

B5, zawiera ponad 190 zdjęć. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie przyłączyła się do Ogólnopolskiej akcji 

,,Cała Polska czyta dzieciom". Spotkania są przeznaczone dla dzieci ze szkół 

podstawowych oraz przedszkoli w gminie. Mieliśmy przyjemność gościć uczniów ze 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 klasy pierwsze i drugie. Dzieci wysłuchały bajek: 

,,O dzielnym Karliku gogolińskich lasów strażniku część I i II. Łącząc głośne czytanie 

z poznaniem tradycji i obrzędów śląskiej ziemi, promowaliśmy drugą część książki      

„O dzielnym Karliku gogolińskich lasów strażniku część II: wiosna, lato" wydanej   w 

ramach projektu "Nasz gogoliński Karlik przewodnikiem po śląskiej tradycji" 

współfinansowana z środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Głośnym czytaniem w bibliotece 

uczczono także Światowy Dzień Książki i prawa autorskiego. Wybrana data ma 

znaczenie symboliczne i stanowi hołd złożony trzem wielkim autorom, których życie 

zakończyło się w tym właśnie dniu w roku 1616: Williamowi Shakespeare'owi, 

Miguelowi de Cervantes Saavedra i El Inca Garcilasowi de la Vega. 

 8 maja otrzymaliśmy życzenia z okazji Dnia Bibliotekarza od Burmistrza Gogolina.                

Z tej okazji odbyła się uroczysta narada ze wszystkimi pracownikami. 

 11 maja bibliotekarki GBP zostały zaproszone na  spotkanie z okazji Powiatowego 

Dnia Bibliotekarza do Zamku w Kamieniu Śląskim. Program spotkania obejmował: 

wykład dziennikarza Zbigniewa Górniaka pt. ,,Książka niemiła jak papieros”, występ 

młodzieżowej orkiestry dętej z Altenkirchen oraz uroczysty obiad. Bibliotekarzom               

z okazji święta złożono serdeczne podziękowania, wręczono kwiaty oraz listy 

gratulacyjne. 

 11 maja w ramach Tygodnia Bibliotek  zorganizowano dla młodych czytelników Noc 

w Bibliotece. Dzieci podekscytowane późną jak dla nich porą przestąpiły próg 

biblioteki o godzinie 20.00. Wspólnie na nowo odkrywaliśmy zalety spotkania z 

książką i drugim człowiekiem. W programie zajęć młodzi czytelnicy obejrzeli 

profilaktyczną bajkę mówiącą jak prawidłowo dbać o higienę jamy ustnej, głośne 

czytanie bajek, bawiliśmy się w gry ruchowe i edukacyjne, udowodniliśmy dzieciom, 

że ,,każdy z nas jest artystą" i każdy może wykonać niepowtarzalne dzieło. Atrakcją 

wieczoru było umieszczenie własnoręcznie wykonanej gwiazdki na bajkowym niebie. 

Na zakończenie spotkania dzieciom wręczono pamiątkowe zakładki oraz słodką 

niespodziankę. Pomimo wieczornego zmęczenia dzieci z wielkim zaangażowaniem 

uczestniczyły w zajęciach. Zobaczyły, że biblioteka to miejsce, w którym miło się 

spędza czas. Imprezę zakończono o 22.30. 

  Na zaproszenie Primatora Jana Hartela w Kysuckem Novem Meście na Słowacji 

przebywała delegacja z gminy Gogolin. Okazją był jubileusz 55 - lecia Zespołu 

Folklorystycznego „Jedl'ovina". Delegacja uczestniczyła w uroczystej gali podczas, 

której prezentowano pięćdziesięciopięcioletni dorobek tego znakomitego zespołu. 

Zaproszeni gości mieli okazję podziwiać imponujące umiejętności wokalne i taneczne 

członków zespołu. Podczas gali dyrektor Ewa Bury przekazała okolicznościowe 

tableau z gratulacjami i życzeniami Burmistrza Gogolina Joachima Wojtali. Do 
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życzeń dołączył się zespół „Szwarne Dziołchy" z wiązanką śląskich piosenek 

ludowych oraz bochnami domowego chleba jako symbolu przyjaźni i sympatii. 

Występ zespołu „Jedl'ovina" zrobił na nas ogromne wrażenie, to były trzy godziny 

niezapomnianych wrażeń i imponujące widowisko" mówi Waltrauda Wicher – 

członkini i opiekunka zespołu „Szwarne Dziołchy". „Bardzo się cieszymy, że 

ponownie się spotkaliśmy" – dodaje. We wrześniu ub. roku zespoły spotkały się w 

Kysuckem Novem Meście na imprezie integracyjnej dla mieszkańców; zespół 

„Jedl'ovina" uczestniczył również w obchodach Dni Gogolina i XVII Opolskim 

Święcie Pieśni Ludowej. Wyjazd zespołu „Szwarne Dziołchy" był możliwy dzięki 

życzliwości i wsparciu Zarządu Górażdże Cement SA. 

 Ukazał się artykuł w internetowym Bibliotekarzu Opolskim Nr 2/2012 pt: „Kurs 

komputerowy dla seniorów w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gogolinie". 

 W dniu 21 maja mieliśmy przyjemność gościć na lekcji bibliotecznej uczniów klas III 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Gogolinie. Uczniowie dowiedzieli się jak 

korzystać z zasobów biblioteki oraz zapoznali się z jej ofertą. Następnie przybliżono 

młodym gościom kiedy i jak korzystać z wydawnictw informacji bezpośredniej czyli 

encyklopedii i słowników. Po tej dozie wiedzy praktycznej uczniowie wysłuchali 

bajki: "O dzielnym Karliku gogolińskich lasów strażniku -część II: wiosna, lato". 

 Od 7 maja  do 1 czerwca wystawa prac uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 

w Gogolinie. 

 9 maja w czytelni GBP odbyła się promocja   II części książeczki pt. ,, O dzielnym 

Karliku – gogolińskich lasów strażniku, część II: wiosna, lato” w ramach   projektu 

,,Nasz gogoliński Karlik-przewodnikiem po śląskiej tradycji”. Prezentując książeczkę 

Panie Waltruda Wicher oraz Adela Dyga – animatorki kultury i tradycji regionalnej 

w Gogolinie – Karłubcu, członkinie zespołu „Szwarne Dziołchy” w ciekawy sposób 

opowiadały dzieciom z Publicznego Przedszkola nr 3 jak żyło się kiedyś. Opowieści 

przeplatane były pokazem dawnego sprzętu gospodarstwa domowego oraz degustacją 

własnoręcznie przygotowanych słodkości. Dzieci podziękowały Paniom wręczając 

laurkę, a na zakończenie zaśpiewały piosenkę o marzeniach. 

 14 maja - wystawa prac plastycznych przedszkolaków z Publicznego Przedszkola  nr 1           

w Gogolinie pt: „Zdrowie ważna sprawa”. 

 GBP zaprosiła po raz drugi Panią Wiolettę Piasecką. Autorkę bajek, baśni i 

słuchowisk dla najmłodszych. Spotkania odbyły się 22 maja w Publicznym 

Przedszkolu nr 1 w Gogolinie i w Publicznej Szkole Podstawowej w Malni. Pisarka 

przyjechała w baśniowym stroju wróżki. Czarowała, wróżyła, opowiadała o sobie, 

zadawała zagadki, odgrywała scenki ze swoich bajek. Jak każda dobra wróżka 

obdarowała przedszkolaki bajkami opatrzonymi autografem. Radość naszych dzieci 

jest najlepszym podziękowaniem i potwierdzeniem faktu jak ważny jest kontakt z 

książką. Autorskie spotkania są doskonałą formą utrwalenia wiadomości o 

przeczytanych bajkach oraz okazją do zaszczepienia w najmłodszych miłości do 

literatury. 

  5 czerwca w czytelni odbyło się spotkanie z Mariuszem Czubajem. Pisarz do 

Gogolina przybył na zaproszenie gogolińskiego Dyskusyjnego Klubu Książki. Z 

wykształcenia jest antropologiem kultury. Profesor w Szkole Wyższej Psychologii 

Społecznej  w Warszawie. Jego badania koncentrują się wokół problematyki kultury 

popularnej. Współpracuje także z Ośrodkiem Badań nad Przestrzenia Publiczną, 

prowadząc badania dotyczące antropologii sportu. Autor książek kryminalnych. Z pod 

pióra Mariusza Czubaja wyszły takie pozycje jak: 21:37 (WAB, 2008), Kołysanka dla 

mordercy (WAB, 2011); we współpracy z Markiem Krajewskim: Aleja samobójców 

(WAB, 2008), Róże cmentarne (WAB, 2009). Za 21:37 Mariusz Czubaj otrzymał 

http://www.biblioteka-gogolin.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=509:wystawa-prac-uczniow-psp-nr-2-w-gogolinie&catid=30:aktualnoci&Itemid=50
http://www.biblioteka-gogolin.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=509:wystawa-prac-uczniow-psp-nr-2-w-gogolinie&catid=30:aktualnoci&Itemid=50
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Nagrodę Wielkiego Kalibru dla najlepszej polskiej powieści kryminalnej i sensacyjnej 

2008 roku. Na spotkaniu pisarz przybliżył warsztat swojej pracy nad książką, co jest 

fikcją, a które obszary są ściśle związane z rzeczywistością. W powieściach 

kryminalnych interesuje go to że jest możliwość zderzenia się z drobinkami 

kulturowymi, to sposób obcowania ze światem. Krzyżują się ścieżki antropologa 

kultury i pisarza. Dla niego nadrzędna jest powieść. Język jest surowcem, służącym 

powieści. Drugą część autorskiego spotkania z Mariuszem Czubajem wypełniły 

pytania zadawane przez czytelników. Zainteresowanie wzbudziły zbliżające się 

mistrzostwa Europy w Pilce nożnej, sytuacja kibiców piłkarskich. Pisarz tak ciekawie 

i barwnie opowiadał, że nawet osoby niezainteresowane piłką nożną miały wrażenie iż 

są kibicami. Inne zadawane pytanie do zaproszonego gościa to źródła inspiracji, 

warsztat pracy do spółki z Markiem Krajewskim, czym jest pisanie, plany na 

przyszłość itd. Ostatnią cześć wypełniły pamiątkowe zdjęcia, autografy oraz wpis do 

kroniki Biblioteki w Gogolinie. 

 8-30 czerwca Gmina Gogolin żyje EURO 2012 – wystawa kolekcji 

okolicznościowych stempli i znaczków pocztowych o tematyce piłkarskiej Mateusza 

Wandrowskiego  z Choruli. 

 14 czerwca  w sali narad Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu pracownice 

naszej Biblioteki uczestniczyły w spotkaniu pt. "Dobre pomysły-jak to się robi u 

nas". Biblioteki przygotowały krótką prezentację połączoną z refleksją na temat 

zrealizowanego projektu. Wszystkie przedstawione pomysły są inspiracją dla nowych 

kreatywnych działań, stanowią zachętę do wymyślania śmiałych i ciekawych 

pomysłów mających na celu promocję czytelnictwa, dobrej książki, a nade wszystko 

ukazanie biblioteki jako miejsca, w którym mile spędzimy czas i każdy znajdzie coś 

dla siebie. Gogolińska biblioteka zaprezentowała zrealizowany projekt skierowany do 

emerytów naszej gminy pt.  "Obsługa komputera rzecz prosta", a także cyklicznie 

realizowaną biblioterapię dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości w Kamionku pt. 

"Czy słowa mogą leczyć?". 

 26 czerwca pracownice GBP miały przyjemność uczestniczyć w uroczystości 

pożegnania sześciolatków w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Gogolinie.  Odświętnie 

ubrane przedszkolaki żegnały personel przedszkola, kolegów i koleżanki z młodszych 

grup. Dziękowano nauczycielkom, kucharkom, pomocy przedszkolnej, woźnemu, 

pracownikom administracji oraz  wszystkim, którzy współpracowali z placówką. Po 

zakończonych występach artystycznych na ręce Pani Dyrektor GBP Gogolin  złożono 

podziękowania za współpracę, kwiaty oraz olbrzymi ołówek. 

  6 lipca odbył się festyn „Wakacje już..." organizowany przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gogolinie, Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie, Stowarzyszenie 

Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin, Gminną Bibliotekę Publiczną w Gogolinie oraz 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Gogolinie. Bibliotekarki zapraszały najmłodszych 

uczestników festynu oraz ich rodziców do biblioteki rozdając kolorowe zakładki, na 

których zamieszczono najważniejsze informacje o Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Gogolinie oraz o jej filiach. By dzieciom biblioteka kojarzyła się przyjemnie do 

rozdawanych zakładek dołączano pyszne cukierki. Mamy nadzieję, że skutecznie 

zachęciłyśmy do częstych odwiedzin naszej biblioteki. 

 Z okazji Dni Gogolina (28-29.07.2012r.) przygotowano wiele atrakcji dla dorosłych               

i dzieci. Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminny Ośrodek Kultury również 

włączyły się w uatrakcyjnienie obchodów miasta. Z myślą o najmłodszych 

przygotowano Uśmiechnięte Miasteczko, w którym najmłodsi uczestnicy festynu mile 

spędzali czas. Wspólnie z pracownicami GBP i GOK dzieci robiły stworki balonowe, 

gniotki, malowały kredą i kredkami. Wszystkie prace mali artyści zabierali do domu. 
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Wielką atrakcją kącika dla dzieci było malowanie twarzy i paznokci. Pięknie 

przyozdobione dzieci wracały do rodziców zadowolone i uśmiechnięte. Warto 

wspomnieć, że wszystkie atrakcje Uśmiechniętego Miasteczka przygotowano za 

darmo. Każdy mógł korzystać do woli ze wszystkich zabaw. 

 Od 6 do 17 sierpnia br. trwały zajęcia wakacyjne zaproponowane przez GBP dla 

dzieci w wieku 7-12 lat. O tym że były udane świadczy codzienna frekwencja w 

bibliotece. Tematyka była bardzo różnorodna. Dzieci oglądały bajki tematyczne, po 

których dyskutowały na określony temat, gimnastykowały się, a także uczestniczyły w 

zajęciach plastycznych. Szczegółowy program przedstawiał się następująco: Bajki 

tematyczne: związane ze zdrowiem, bezpieczeństwem, historią, Unią Europejską. 

Zajęcia plastyczne: ozdabianie kopert, gniotki z baloników, plakat z pupilem, 

ozdabianie świec, figurki z masy solnej, ozdabianie figurek, malowanie obrazów 

plasteliną, malowanie farbami. Dzieci wykazały się niezwykłymi zdolnościami 

artystycznymi. Powstały piękne, kolorowe prace, które uwieczniono na zdjęciach. 

Ponadto uatrakcyjniając ofertę wakacyjną zaproszono Panie z Policji i Straży 

Miejskiej oraz przedstawicielkę Domu Europejskiego. Czas wolny w bibliotece to 

także czytanie. Dzieci wybierały sobie książki, które potem głośno czytały całej 

grupie. Na zakończenie odbył się konkurs talentów. Każde dziecko otrzymało dyplom 

uczestnika wakacji w bibliotece i słodką niespodziankę. Wakacje 2012 były bardzo 

udane. Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom uczestniczącym w zajęciach. 

 Od maja do końca wakacji – Wystawa prac uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Gogolinie. 

 W GBP oraz  Filiach można wypożyczać film pt. ,, Rok obrzędowy Gminy Gogolin- 

tradycje i zwyczaje Wielkanocne". Powstał on na zlecenie Urzędu Miejskiego                      

w Gogolinie. Koordynatorami projektu byli: Gminna Biblioteka Publiczna w 

Gogolinie, Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 

Gogolińskiej. Dofinansowanie projektu otrzymano z Fundacji ,,Aktywni w 

Regionie" z siedzibą w Choruli. Fundacja przekazała GBP w formie darowizny grant 

w wysokości 5.000 zł. Przez wiele miesięcy gromadzono materiały dotyczące różnych 

obrzędów wielkanocnych. Efektem prac Gminnego Ośrodka Kultury było zachowanie 

w postaci obrazu i dźwięku najpiękniejszych i zarazem najstarszych śląskich 

obrzędów wiosennych. Pomocy w realizacji udzieli, także pozostali koordynatorzy 

projektu. Film powstał na płycie DVD i trwa 20 minut. Prezentuje gogolińskie 

zwyczaje i obrzędy wielkanocne. Zrealizowany projekt adresowany jest dla 

wszystkich mieszkańców gminy i z poza niej.  

 24 września młodzież z naszego gimnazjum uczestniczyła w spotkaniu autorskim               

z Romanem Pankiewiczem, podróżnikiem, autorem książki „Islandia – trzeci 

żywioł". Roman Pankiewicz pochodzi z Krakowa, ponad 10 lat przebywał poza 

granicami naszego kraju, gdzie pracował zawodowo na kontrakcie a jednocześnie 

poznawał kulturę, zwyczaje, architekturę i przyrodę danego kraju. Jako człowiek 

ciekawy świata i bystry obserwator fotografował wszystkie interesujące obiekty i 

zjawiska przyrodnicze. Zdjęcia te były doskonałym uzupełnieniem wypowiedzi 

autora, działały na wyobraźnię widzów i przyciągały ich uwagę. Opowiadał z 

humorem o swoim pobycie w Islandii. 

 26 września zawitała grupa "Biedronek" z Publicznego Przedszkola Nr 1 w Gogolinie. 

Podczas spotkania bibliotekarka przedstawiła dzieciom informację o tym, jak się 

trzeba zachować w bibliotece oraz jak należy szanować książki. Następnie odbyło się 

głośne czytanie bajek i wierszyków Marii Konopnickiej w ramach akcji „Cała Polska 

czyta dzieciom" . Przedszkolaki z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały czytanych 

opowieści. 
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Na koniec dzieci zwiedziły bibliotekę i zostały zaproszone by odwiedzać naszą 

bibliotekę, nie tylko grupowo z wycieczką przedszkolną, ale indywidualnie z 

rodzicami. 

 „Pamiętaj gdy wejdziesz w las, zbieraj te grzyby, które znasz" 

A właściwie po co zbieramy grzyby, które są jadalne, a które trujące ? Jak się ubrać na 

grzybobranie, i jak się zachować w lesie? Na te i inne pytania odpowiadała 

bibliotekarka Kornelia Debernic przeprowadzając lekcję biblioteczną w Przedszkolu 

nr 3 w Gogolinie w dniu 28 września. Ponadto przedszkolaki zobaczyły prawdziwe 

grzyby umieszczone na specjalnej leśnej makiecie oraz przetwory grzybowe. Aby 

umilić dzieciom opowiadania o grzybach bibliotekarka przeczytała wiersz Jana 

Brzechwy pt.: ,,Grzyby", następnie dzieci rozwiązywały zagadki i rebusy związane z 

grzybami. Na zakończenie spotkania obejrzały bajkę ,,Krecik i grzyby''. Po bajce 

każdy przedszkolak otrzymał Grzybowy Order zrobiony przez Panią 

Kornelię. Dziękując Pani bibliotekarce za lekcję biblioteczną przedszkolaki wręczyły 

piękną własnoręcznie wykonaną laurkę. 

 26 września  po raz drugi rozpoczęliśmy bezpłatny instruktaż obsługi komputera                  

i internetu dla seniorów naszej gminy. Na spotkanie organizacyjne zgłosiło się 12 

osób. Zajęcia będą odbywać w każdy czwartek aż do grudnia br. Do dyspozycji mamy 

nowe komputery zakupione w ramach projektu złożonego w Fundacji ,,Aktywni w 

Regionie" z siedzibą w Choruli.  

 Od 30 września do 6 października obchodzono na całym świecie Tydzień 

Zakazanych Książek. Hasłem tegorocznej akcji rozpowszechnionej w Polsce przez 

Stowarzyszenie Bibliosfera.org. było ,,30 lat uwalniania literatury". Po raz pierwszy 

Tydzień Zakazanych Książek obchodzono w 1982r., dzięki inicjatywie aktywistki 

bibliotecznej Judith Krug, przy wsparciu Stowarzyszenia Amerykańskich Bibliotek, 

sprzedawców książek, autorów i dziennikarzy. GBP włączyła się w akcję, organizując 

wystawę zakazanych książek, spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, lekcję 

biblioteczną dla uczniów klas VI Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Gogolinie. 

Zainicjowana akcja służyła nie tylko informacji o liście zakazanych pozycji 

czytelniczych, miała na celu promocję wolności intelektualnej. Była wyrazem 

sprzeciwu wobec cenzury, potępiania treści czytelniczych uznanych przez kogoś za 

nieodpowiednie.  

 W internetowym wydaniu Bibliotekarza Opolskiego Nr 4/2012 ukazał się artykuł pt: 

Projekt wydawniczy GBP w Gogolinie -"Nasz gogoliński Karlik przewodnikiem 

po śląskiej tradycji".  

 W październiku cykliczne odwiedziny  przedszkolaków z Publicznego Przedszkola Nr 

3  i nr 1 w Gogolinie. 

 8.10 – 17.11 – wystawa fotografii przyrodniczej Romana Mehlicha. 

 11-12 października odbył się w Warszawie III Ogólnopolski Kongres Bibliotek 

Publicznych "Biblioteka z wizją". W wydarzeniu wzięło udział blisko 400 osób: 

bibliotekarki i bibliotekarze z całej Polski, partnerzy bibliotek oraz goście z zagranicy. 

Kongres stał się także okazją do zaprezentowania „Biblioteki z wizją" – modelu 

działania biblioteki publicznej w małej miejscowości, który został opracowany przez 

Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w oparciu o doświadczenia z 

realizacji Programu Rozwoju Bibliotek. Organizatorzy przygotowali bardzo bogatą 

ofertę zajęć warsztatowo – integracyjnych poświęconych sposobom funkcjonowania 

takiej modelowej biblioteki oraz obszarom świadczonych przez nią usług. 

 11 października Naszą Bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z Przedszkola nr 1                     

w Gogolinie. Dzieci zwiedziły wystawę przyrodniczą Pana Romana Mehlicha. 

Bibliotekarka opowiadała o zwierzętach i ptakach uwiecznionych na fotografiach oraz 

http://www.bibliotekarzopolski.pl/bo56-4.html
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przeprowadziła z dziećmi pogadankę nt. przygotowania zwierząt leśnych oraz ptaków 

do zimy. Następnie dzieci rozwiązywały zagadki- zgadywanki o leśnych 

mieszkańcach. Na koniec spotkania dzieci wysłuchały kilka bajek o zwierzętach oraz 

wesołe wiersze Juliana Tuwima. Mili goście wpisali się do pamiątkowej księgi i 

zostali zaproszeni do składania ponownych wizyt w naszej placówce. 

  22 października odbyło się spotkanie z młodymi czytelnikami z klas IV-VI w 

Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Gogolinie z Panem Marcinem Pałaszem 

autorem książek dla dzieci i młodzieży. Na początku spotkania uczennica przeczytała 

fragment nowej książki pt: „B@jki". Pisarz opowiadał dzieciom o tym jak rozpoczęła 

się jego przygoda z książką i dlaczego na jednym tytule się nie skończyło. Mówił o 

swoich zainteresowaniach, o swoim psie i sposobach zdobywania pomysłów na nowe 

książki. Pan Marcin – człowiek z ogromnym poczuciem humoru – podzielił się ze 

wszystkimi własnym optymizmem. Niejednokrotnie zgromadzona na spotkaniach 

uczniowie wybuchali śmiechem – słuchając o dziwnych i czasem 

nieprawdopodobnych przygodach bohaterów książek. Na prośbę czytelników ujawnił 

kilka tajemnic związanych z książkami, które na rynku wydawniczym ukażą się w 

najbliższym czasie. Opowiadał także o tym jak ważną i dobrą rzeczą jest praca, której 

wykonywanie daje satysfakcję i zadowolenie. Zwrócił uwagę młodych ludzi także na 

taką cenną rzecz, jaką jest wiara we własne siły, która pomoże pokonać trudności i 

osiągnąć upragniony cel. Podczas spotkania Pan Marcin wykazał się ogromną 

cierpliwością i chętnie odpowiadał na wszystkie pytania zadawane przez uczniów. Na 

zakończenie uczniowie mieli możliwość zakupienia książek pisarza oraz otrzymania 

od Niego autografu  z dedykacją. 

 23 października Bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z Publicznego Przedszkola Nr 3             

w Gogolinie. Celem spotkania było pasowanie na czytelnika. Dzieci zostały 

zapoznane z zasadami wypożyczania oraz szanowania książek, jak również 

dowiedziały się o korzyściach płynących z czytania książek. Następnie przedszkolaki 

złożyły przyrzeczenie i nastąpiło uroczyste pasowanie. Na pamiątkę pełnoprawni 

czytelnicy otrzymali zakładki do książek oraz pamiątkowe dyplomy.  

 23 października w Filii bibliotecznej w Kamieniu Śląskim odbyło się autorskie 

spotkanie z Anną Onichimowską. Pisarką, poetką, autorką książek dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych oraz scenariuszy radiowych, telewizyjnych i filmowych.         

W latach 1995 - 2003 przewodnicząca polskiej sekcji IBBY (International Board on 

Books for Young People), obecnie członek zarządu.Spotkanie odbyło się w ramach 

Dyskusyjnego Klubu Książki przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w 

Opolu. Finansowane przez Instytut Książki w Warszawie. Uczestniczyły w nim 

członkinie Dyskusyjnych Klubów Książki z Gogolina i Kamienia Śląskiego. Autorka 

opowiadała o początkach swojego pisarstwa, podróżach, które uwielbia, spacerach po 

lesie, listach od czytelników, problemach, które porusza. Anna Onichimowska jest 

pisarką głównie dla dzieci jednak sprawy, których dotyka są ważne we współczesnym 

świecie dzieci jak i dorosłych. Podczas spotkania został odczytany fragment 

najnowszej powieści dla dorosłych pt.: ,,Pomiędzy". wprawiając czytelników 

zaciekawienie. Na zakończenie miłego wieczoru pisarka wpisała się do kroniki 

bibliotecznej, podpisywała książki oraz pozowała do zdjęć.  

 24 października w czytelni odbyła się lekcja biblioteczna, na którą przyszły 

przedszkolaki z grupy ,,Krasnoludki" Publicznego Przedszkola nr 1 w Gogolinie. 

Panie bibliotekarki opowiadały dzieciom o lesie, zwierzętach leśnych, owocach lasu, 

jak należy zachować się podczas spacerów po lesie, jak się ubrać i na co zwracać 

uwagę. Przy okazji opowieści przedszkolaki oglądały wystawę fotografii 

przyrodniczej Pana Romana Mehlicha, która prezentuje min. leśnych mieszkańców. 
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Atrakcją przeprowadzonej lekcji bibliotecznej były grzyby własnoręcznie zebrane 

przez Panią Kornelię. 

 W ramach Akcji ,,Cała Polska czyta dzieciom" 24 października 2012 r. w Publicznym 

Przedszkolu nr 1 w Gogolinie w grupie ,,Biedronki " odbyło się głośne czytanie 

bajek z serii pt. ,,Tomcio Chrupcio". 

 26 października w Opolu odbyła się III Regionalna Konferencja Programu Rozwoju 

Bibliotek „Biblioteka jako trzecie miejsce". Trzecie miejsce - to przestrzeń, w której 

spędzamy wolny czas i prowadzimy życie towarzyskie. Taką funkcję ma pełnić 

biblioteka. By spełniać ową funkcję biblioteki muszą podporządkować się pewnym 

warunkom. W tym celu odbyła się zorganizowana konferencja, która oprócz 

wykładów była okazją do wręczenia nagród Konkursie "Dobre pomysły - jak to sie 

robi u nas". Wyróżnienia specjalne po 1000 zł. brutto - Gminna Biblioteka Publiczna        

w Gogolinie za działanie ,,Nasz gogoliński Karlik, przewodnikiem po śląskiej 

tradycji". 

 28 października odwiedziłyśmy Targi Książki w Krakowie. Hasłem przyświecającym 

tegorocznym Targom były słowa angielskiej pisarki Clare Morrall ,, Istnieją po to, 

by czytać książki". Co udowodnili odwiedzający wg danych szacunkowych ponad 34 

tysiące osób. Duże zainteresowanie wydarzeniem to wynik bogatego programu 

towarzyszącego oraz nazwisk znanych osób. Miałyśmy okazję spotkać i uzyskać 

autografy takich osób jak: Marek Kamiński, Maria Nurowska, Krystyna Nepomucka, 

Janusz Majewski, Lidia Miś, Małgorzata Braunek, Maria Ulatowska, Andrzej Stasiuk, 

Andrzej Pilipiuk i inni. Organizatorzy przygotowali wyjątkową akcję promującą 

czytelnictwo, w której udział wzięło kilkuset uczestników Targów oraz wielu znanych 

autorów i aktorów.Przez cztery dni Kraków pełni funkcję stolicy literatury. 

Niepowtarzalny klimat, zapach książek, osobiste spotkania z autorami, to coś czego 

się nie zapomina. 

 20 listopada w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie na zaproszenie 

Dyskusyjnego Klubu Książki działającego w bibliotece gościła Hanna Kowalewska - 

polska pisarka, poetka i autorka dramatów. Ukończyła filologię polską na 

Uniwersytecie im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie i Studium Scenariuszowe 

przy PWSF w Łodzi. Debiutowała na łamach prasy w 1985 roku. W 1997 roku 

zdobyła pierwszą nagrodę w konkursie, zorganizowanym przez wydawnictwo Zysk i 

S-ka oraz Świat Książki, na najlepszą polską powieść. Spotkanie rozpoczęła Dyrektor 

biblioteki witając wszystkich serdecznie. Następnie głos oddano pisarce, która 

opowiadała o swojej twórczości, odczytywała fragmenty opowiadań oraz powieści 

,,Julita i huśtawki". Najwięcej poruszenia wśród czytelników wywołała książka 

,,Maska Arlekina"- jedna z cyklu o Zawrociu. Autorka tłumaczyła, że każda jej 

książka zawiera prawdziwe emocje, prawdziwych ludzi zaplątanych w życie, lecz 

,,Maska Arlekina" jest powieścią z najtrudniejszymi emocjami: miłością, 

uzależnieniem, śmiercią. Ludzie młodzi, artyści, stawiający pierwsze kroki w życiu 

zawodowym i osobistym, inwigilowani przez system. Wszystko to składa się w całość 

powieści, która jest wielowarstwowa, pełna brzydoty, ale i piękna, ludzi 

przesiąkniętych nałogami, ale i ludzi dobrych, bezinteresownych. Cały cykl o 

Zawrociu stanowi odrębne powieści, jednakże jeśli ktoś sięgnie po książki lepiej niech 

zacznie od pierwszej, będzie miał pełny obraz rozwoju wszystkich postaci. Ponadto 

czytelniczki przybyłe na spotkanie podkreślały piękny język jakim posługuje się 

autorka, bogactwo opisów, złożoność uczuć, różnorodny, prawdziwy świat kreowany 

przez pisarkę. Ludzi na wskroś prawdziwych z wadami i zaletami i emocjami 

targającymi każdego człowieka. Na zakończenie spotkania autorka odpowiadała na 

zadawane pytanie oraz podpisywała książki. 
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 Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie brała udział w konkursie „Polski 

Internet" w kategorii kultura. Kategorii było 36.  W I etapie do końca października  

zajęliśmy III miejsce  na 32 strony internetowe w tej kategorii. Otrzymaliśmy 3713 

głosów co pozwoliło nam przejść do II etapu. Drugi etap został zakończony, czekamy 

na ogłoszenia wyników 26 stycznia 2013r. 

 3 grudnia br. w czytelni odbyła się lekcja biblioteczna „Wydawnictwa informacji 

bezpośredniej" dla uczniów kl. VI z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w 

Gogolinie. 

 Dnia 5 grudnia w Sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie z Ewą 

Wachowicz. Miss Polonia 1992, III wicemiss konkursu Miss Świata, Miss Świata 

Studentek (World Miss University)1993, dziennikarka Polsat Café. 

Ukończyła Liceum Ogólnokształcące im. Marcina Kromera w Gorlicach. Koronę 

zdobyła w wieku 22 lat, jako studentka Akademii Rolniczej w Krakowie. Ukończyła 

studia magisterskie z zarządzania jakością na Akademii Ekonomicznej w Krakowie. 

Po oddaniu korony została sekretarzem prasowym premiera Waldemara Pawlaka. Była 

producentką programu Podróże kulinarne Roberta Makłowicza. Występuje w 

programie Ewa gotuje, który emitowany jest w Polsacie. W Polsat Café prowadziła 

program Gadżety kobiety, WySPA i Przez żołądek do serca. W 2007 roku wzięła 

udział w V edycji Tańca z gwiazdami. Pani Ewa opowiadała o swojej pracy, pasjach 

oraz o kulinarnych doświadczeniach. Spotkanie było promocją jej nowej książki pt: 

„Ewa gotuje ulubione". Autorka chętnie odpowiadała na pytania oraz rozdawała 

autografy na zakupionych książkach. 

 9 grudnia w Hali Sportowej B. i Z. Blautów w Gogolinie - Karłubcu odbył się 

Kiermasz Świąteczny z Mikołajem, przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury w 

Gogolinie, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Gogolinie, Zespół Rekreacyjno – 

Sportowy w Gogolinie, Urząd Miejski w Gogolinie. W ramach kiermaszu 

przeprowadzono i rozstrzygnięto dwa konkursy na ozdobę bożonarodzeniową oraz 

świąteczną potrawę. Zaproszono gminne jednostki organizacyjne, stowarzyszenia i 

sołectwa. Udział w nim wzięły także pracownice fili bibliotecznych GBP. Wykonane 

prace przyniosły znakomite rezultaty ozdób bożonarodzeniowych o wysokiej wartości, 

które nawiązywały najczęściej do lokalnych tradycji. W ramach konkursu przyznano 

nagrody rzeczowe. 

Konkurs „Ozdoby bożonarodzeniowe": 
I miejsce – Dom Spokojnej Starości „Św. Barbara" w Kamionku (250 zł), 

II miejsce – Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie – filia w Choruli (200 zł), 

III miejsce – Koło DFK w Gogolinie (150 zł). 

Wyróżnienia: (po 50 zł): 
- Świetlica Młodzieżowa w Kamionku, 

- Stowarzyszenia „Górażdżańskie Babki z klasą", 

- Świetlica Młodzieżowa w Zakrzowie, 

- Świetlica Młodzieżowa w Kamieniu Śl., 

- Świetlica Młodzieżowa w Odrowążu, 

- Gmina Biblioteka Publiczna w Gogolinie – Filia w Kamionku, 

- Gmina Biblioteka Publiczna w Gogolinie – Filia w Malni, 

- Gmina Biblioteka Publiczna w Gogolinie – Filia w Górażdżach. 
Kiermasz był niepowtarzalną okazją zobaczenia wyrobów rękodzielniczych, dzieł 

miejscowych artystów ludowych oraz wyrobów kuchni regionalnej. Odwiedzając 

kiermasz mogliśmy poczuć magiczną atmosferę Świąt Bożego Narodzenia, 

skosztować potraw przygotowanych przez wystawców, zakupić  ozdoby świąteczne, a 

przede wszystkim mogliśmy podziwiać niepowtarzalne dzieła naszych mieszkańców. 
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 W dniu 10 grudnia na zaproszenie Pani Barbary Wieczorek z Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Gogolinie, zostały przeprowadzone lekcje biblioteczne dla kl. I-

III pt.: "Inni to także my-czy jestem tolerancyjny?". Temat lekcji wynikł z 

kalendarium akcji Cała Polska czyta dzieciom, w którym 3 grudnia to 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. By wprowadzić dzieci w temat 

tolerancji Pani bibliotekarka przeczytała opowiadanie Grzegorza Kasdepke 

"Marchewkowy tort", oraz bajkę o  niepełnosprawnym chłopcu "No to co". Następnie 

utwory te zostały wspólnie z uczniami przedyskutowane z naciskiem na wyjaśnienie 

pojęcia tolerancji niepełnosprawnych. By jeszcze bardziej przybliżyć problem, dzieci 

otrzymały zadania: I klasa narysowała w jaki sposób w życiu codziennym przejawia 

postawę tolerancji, natomiast klasy II i III rozwiązywały tematyczną krzyżówkę. Na 

zakończenie każdy uczestnik lekcji otrzymał odznakę "Tolerancja niszczy bariery, 

łączy ludzi", a Pani wychowawczyni został wręczony plakat promujący tolerancję 

niepełnosprawnych.  

 Wystawa prac nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie "Ozdoby 

bożonarodzeniowe", który odbył się 9 grudnia podczas Kiermaszu Świątecznego z 

Mikołajem w Hali Sportowej im. B. i Z. Blautów w Gogolinie - Karłubcu. 

 11 grudnia bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z Publicznego Przedszkola nr 1 w 

Gogolinie - grupa Biedronki. Mili goście odwiedzili wystawę świąteczną powstałą z 

prac konkursowych kiermaszu świątecznego z Mikołajem odbywającego się w 

niedzielę. Wizyta była również okazją głośnego czytania dzieciom, w ramach akcji 

Cała Polska Czyta Dzieciom opowieści wigilijnych. Przedszkolaki dziękując 

bibliotekarkom zaśpiewały świąteczne piosenki oraz wręczyły stroik.  

Filia Chorula 

  29 marca  razem z Świetlicą Młodzieżową w Choruli, odbyło się spotkanie 

przybliżające  dzieciom  tradycje i zwyczaje związane z Wielkanocą, a szczególnie 

z pisankami  i kroszonkami. Spotkanie rozpoczęliśmy od przybliżenia  tradycji 

ozdabiania jajek, sposobów barwienia i barwników stosowanych kiedyś, a także 

znaczenia kolorów jajek. Dzieci zapoznały się także z różnymi sposobami 

ozdabiania jajek - pisanie woskiem, oklejanie sitowiem i włóczką, oklejanie 

wycinankami. Głównym punktem tego spotkania, było jednak przybliżenie im 

tradycyjnej metody zdobienia jajek na Śląsku- skrobanie. 

 30 marca - w pochmurne, wietrzne i deszczowe popołudnie Filia Biblioteczna              

w Choruli i dzieci z Świetlicy Młodzieżowej w Choruli w ramach "Wiosennego 

sprzątania gminy". Sprzątaliśmy teren wokół budynku świetlicy i biblioteki 

zbieraliśmy suche gałęzie i liście, jednak z powodu opadów deszcz praca ta została 

przerwana. 

  28 lipca do Filii Bibliotecznej w Choruli zawitali goście z miast partnerskich 

Gogolina, którzy przyjechali na Dni Gogolina. Goście z zaciekawieniem 

wysłuchali historii biblioteki zadawali również dużo pytań na temat jej 

funkcjonowania i księgozbioru . Panie z Koła Kobiet Niemieckich z Mulheim były 

zaskoczone pokaźnym księgozbiorem książek w języku niemieckim. Na pamiątkę 

swoich odwiedzin Starosta Powiatu Weiheim-Schongau dr Friedrich Zeller oraz 

Mer Mikołajowa Igor Chimczak podarowali Filii Bibliotecznej w Choruli piękne 

albumy o swoich miejscowościach. 

 Tegoroczne wakacje w Filii Bibliotecznej w Choruli upłynęły pod hasłem "Piękna 

nasza Polska cała". Aby czytelnikom, a w szczególności dzieciom i młodzieży 

pokazać miejsca w Polsce, które warto zwiedzić została przygotowana wystawka 



16 

 

zdjęć i widokówek z wielu regionów Polski, a także książek i albumów 

dotyczących zabytków i regionów turystycznych. Z książek można było się 

dowiedzieć o wielu ciekawych miejscach w naszym kraju. Czytelnicy 

odwiedzający bibliotekę często sięgali po te książki, przeglądali je i wypożyczali. 

 Choć na dworze zimno i deszczowo to dzieci, które przyszły w środę 14 listopada 

do biblioteki w Choruli były bardzo wesołe. Przyniosły kolorowe liście, dynie, 

żołędzie i kasztany z których wspólnie zrobiliśmy JESIENNĄ GAZETKĘ. 

Czytaliśmy także wiersze związane z jesienią i opisy jesieni z książki "Głos 

przyrody- jesień, zima". Całe popołudnie upłynęło miło i wesoło. 

 6 grudnia do Centrum Aktywizacji Wiejskiej w Choruli na zaproszenie Rady 

Sołeckiej i Koła DFK zawitał Święty Mikołaj. Filia Biblioteczna w Choruli 

włączyła się także w przygotowania na przyjęcie wyczekiwanego przez dzieci 

gościa. Razem z dziećmi przygotowaliśmy wierszyki i piosenki, aby umilić czas 

Mikołajowi i przybyłym gościom.  Przedstawiliśmy również krótką historię 

Świętego Mikołaja. Mikołajowi bardzo się podobały występy dzieci w zamian za 

to obdarował je  prezentami, a rodzice dzieci nagrodzili ich występy oklaskami. 

Później wszyscy bawili się razem z Świętym Mikołajem, a dzieci prosiły go , aby 

o nich nie zapomniał i odwiedził je znowu za rok. Po mile i wesoło spędzonym 

popołudni dzieci rozeszły się do domów, a Święty Mikołaj ruszył w dalszą drogę. 

 12 grudnia  - połowa Adwentu już minęła, Boże Narodzenie coraz bliżej. W takiej 

przedświątecznej atmosferze Filia Biblioteczna i Świetlica Młodzieżowa w 

Choruli zaprosiła dzieci, aby razem upiec świąteczne pierniczki. Ale także 

porozmawiać o zwyczajach adwentowych i Bożonarodzeniowych. Rozpoczęliśmy 

od pierniczków, wszystkie dzieci z zapałem zabrały się za wałkowanie ciasta i 

wycinanie pierników, powstawały choinki, gwiazdki, serduszka, misie i bałwanki. 

Dużo było przy tym przekomarzania czyje pierniczki będą najładniejsze. Po 

upieczeniu zaczęło się ozdabianie lukrem i kolorową posypką, polukrowane 

zostały nie tylko pierniki, ale także buzie i rączki. Później nastąpiła najbardziej 

wyczekiwana chwila - degustacja własnoręcznie zrobionych pierniczków, 

smakowały wszystkim jak żadne inne, a jakie były ładne. Po pierniczkowej uczcie 

dzieci malowały choinkę swoich marzeń i wysłuchały opowieści o Adwencie i 

związanych z nim zwyczajach i tradycjach, same też opowiadały o tym jak w ich 

domach przeżywany jest Adwent. Siedzielibyśmy jeszcze długo, ale niestety 

zrobiło się późno i trzeba było rozejść się do domów. Każdy zabrał ze sobą kilka 

pierników, aby poczęstować rodziców. 

Filia Górażdże 

 Od miesiąca lutego Filia Biblioteczna w Górażdżach rozpoczęła współpracę                        

z Zakładem Opiekuńczo – Leczniczym w Górażdżach. Zakład Opiekuńczo – 

Leczniczy  w Górażdżach, to placówka zapewniająca  całodobową opiekę osobom 

niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom  w podeszłym wieku.                    

O pożytkach płynących z lektury książek nie trzeba nikogo przekonywać. Dla osób 

starszych i chorych jest ona ważnym elementem aktywizacyjnym i terapeutycznym. 

Człowiek obciążony niepełnosprawnością czy chorobą, przeniesiony do obcego 

środowiska czuje się zagubiony, dlatego tak ważna staje się wszelka aktywizacja by 

podopieczny nie popadł w apatię pogarszając tym swój stan zdrowia psychicznego        

i fizycznego. Dzięki odpowiednio dobranej literaturze można wpłynąć na zmianę 

myśli, uczuć i zachowań, a także pomaga uwolnić się od stresu i osiągnąć stan relaksu. 

Stan zdrowia pensjonariuszy nie pozwala na odwiedzanie Filii Biblioteki więc 
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biblioteka wyszła ze swoją ofertą do zainteresowanych mieszkańców placówki. 

Bibliotekarka rozmawiając z pensjonariuszami stara się dopasować ofertę do potrzeb      

i gustów czytelniczych. Użytkownicy tej oferty korzystają z książek, prasy oraz 

audiobooków należących do zbiorów Filii Bibliotecznej w Górażdżach oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Gogolinie. Bibliotekarka odwiedza Zakład Opiekuńczo – 

Leczniczy w Górażdżach raz w tygodniu obsługując ośmiu czytelników. 

  25 marca w Gogolinie odbył się Jarmark Wielkanocny, gdzie swoje prace                      

i wypieki zaprezentowały mieszkanki Górażdży, które regularnie spotykają się                    

w świetlicy środowiskowej, a z którymi współpracuje Filia Biblioteczna w 

Górażdżach. Prace były wykonywane w sympatycznej atmosferze, przy ciekawych 

rozmowach i filiżance kawy z ciastkiem. Bibliotekarka – Kornelia Debernic, brała 

czyny udział w przygotowaniu świątecznych ozdób i wypieków pokazanych na 

jarmarku. Największe zainteresowanie budziły sympatyczne, słomiane zające, a 

wypieki cieszyły podniebienia gości jarmarku. 

 8 marca w świetlicy środowiskowej w Górażdżach odbyło się spotkanie Pań, które 

zdecydowały się w wspólnym gronie uczcić swoje święto. Przy kawie, ciastkach                  

i doskonałym humorze upływał miło czas, ale również twórcza aktywność tego 

wieczoru miała swoje miejsce. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Mieszkanek 

Górażdży, Sołtysa miejscowości Górażdże oraz Filii Bibliotecznej w Górażdżach. 

 30 marca - piątkowe popołudnie Filia Biblioteczna w Górażdżach wzięła udział 

ramach "Wiosennego sprzątania gminy". 

 15 maja odbyło się „Spotkanie z książką w altance". Niestety, ze względu na zimną      

i wietrzną pogodę spotkanie przeniosło się pod dach świetlicy środowiskowej              

w Górażdżach. Na szczęście niska temperatura nie ochłodziła atmosfery. Przy kawie        

i ciastku nawiązała się dyskusja o książkach Heleny Buchner „Hanyska" i „Dzieci 

Hanyski". Osoby, które przeczytały wspomniane książki, opowiadały o wrażeniach 

jakie na nich wywarły, o prostocie przekazu wywołującego głębokie emocje. 

Mówiono, że po raz pierwszy ktoś ukazał w tak dostępny i wymowny sposób historię    

i specyfikę naszego regionu. Książka natychmiast znalazła następnych odbiorców, 

zachęconych wyrażonymi na spotkaniu recenzjami. Duże zainteresowanie wywołał 

również promowany na spotkaniu „Kalejdoskop samorządowy gminy Gogolin za rok 

2011", który od razu znalazł chętnych na wypożyczenie. Niektóre z przybyłych na 

spotkanie Pań są babciami, więc zainteresowały się też książkami: „Poszła Karolinka 

do Gogolina", „O dzielnym Karliku – gogolińskich lasów strażniku" część I: jesień 

zima, oraz niedawno wydana „O dzielnym Karliku – gogolińskich lasów strażniku" 

część II: wiosna , lato, które to przybliżają i promują lokalne tradycje, zwyczaje oraz 

regionalną gwarę w sposób przystępny dla najmłodszych, ale też dorośli                       

z przyjemnością zapoznali się z ich treścią opatrzoną ciekawymi ilustracjami.      

Bardzo wszystkich ucieszyła obecność najmłodszego uczestnika spotkania tym 

bardziej, że był to jedyny obecny „mężczyzna". Mamy nadzieję , że książka będzie mu 

towarzyszyła przez całe życie. Mimo iż, dach altanki zamieniono na dach świetlicy 

środowiskowej, było to bardzo udane spotkanie. Przysporzyło ono nowych 

czytelników oraz było okazją do rozmowy o książkach, o tym jaki mają wpływ na 

nasze życie i poglądy. Bardzo cieszy nas, że górażdżańskie dzieci dobrze czują się w 

naszej bibliotece. Dzieci wykazują zainteresowanie nie tylko internetem ale również 

książkami, czasopismami oraz chętnie korzystają z możliwości zajęć manualnych.  

 Już od połowy listopada rozpoczęły sie w Górażdżach przygotowania do Kiermaszu 

świątecznego z Mikołajem. Górażdżańskie Babki z Klasą spotykały się w świetlicy 

środowiskowej. W klimacie nadchodzących świąt, wzajemnie inspirując się 

powstawały "Anioły natury". Anioły - zwiastuny Bożego Narodzenia wykonane 



18 

 

zostały w nawiązaniu do górażdżańskich lasów kryjących pokłady kamienia 

wapiennego. Do tej inicjatywy z przyjemnością przyłączyła się Filia Biblioteczna w 

Górażdżach. Bibliotekarka wykonała kilka aniołów z kamienia wapiennego 

połączonego z drewnem, a jeden z nich, wystawiony do konkursu "Ozdoby 

Bożonarodzeniowe" otrzymał wyróżnienie.  

Filia Kamień Śląski 

 Cykliczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, omawianie książki:   

- 23.02 Anny Brahimi  - "W niewoli algierskiego prawa"; 

- 26.04 - Marii Ulatowskiej - "Sosnowe dziedzictwo" i "Pensjonat Sosnówka"; 

- 29.05 –Małgorzaty Warda  ,,Dziewczynka która widziała zbyt wiele". 

 W ramach współpracy Biblioteki w Kamieniu Śląskim ze Szkołą Podstawową 

zorganizowano w czasie ferii zimowych spotkanie młodzieży z książką pod hasłem 

"Kocham Cię Książko". Ze względu na małe pomieszczenia biblioteczne na miejsce 

spotkania wyznaczono Szkołę. Przygotowano dla dzieci konkursy i zagadki ze 

znajomości lektur szkolnych i ich autorów, przeprowadzono licytację wiedzy ze 

znajomości utworów literackich. Dzieci wyśpiewały wiersz pt. "Kaczka dziwaczka", 

odgadywały tytuły lektur przy pomocy obrazków przedstawiających różne scenki        

z książek, tłumaczyły wyrazy śląskie na język polski. Dużo śmiechu dostarczyły 

dzieciom kalambury, które na przemian pokazywały dziewczynki i chłopcy. Zabawy 

te wyzwoliły w dzieciach chęć rywalizacji, co zostało pozytywnie ocenione przez 

panie nauczycielki opiekujące się dziećmi. 

  23 lutego odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie członkiń Dyskusyjnego Klubu 

Książki działającego przy Filii Bibliotecznej w Kamieniu Śl. Moderatorem spotkania 

była bibliotekarka pani Klara Pollok, a tematem dyskusji "Pozycja i rola kobiety w 

krajach arabskich", na podstawie książki Anny Brahimi pt.: "W niewoli algierskiego 

prawa". Na spotkanie przybyło 5 osób. Panie oprócz tej książki przeczytały także inne 

książki o tej samej tematyce min. jak „Arabska żona”, „Tysiąc wspaniałych słońc”. 

Wszystkie te książki pokazują jak traktowane są kobiety w tych krajach, jakie mają 

prawa i jaką pozycję zajmują w rodzinie i społeczeństwie. Kobieta jest pozbawiona 

wszelkich praw, nie może się kształcić, zajmować stanowisk urzędowych, nie może 

sama wychodzić, ani załatwiać swoich spraw, jest pozbawiona nawet praw 

rodzicielskich. Nawet służący nie słucha kobiety, bo ona w tym społeczeństwie nie 

znaczy nic. Autorytet mają tylko mężczyźni, i tylko ich zdanie się liczy. Wszystkie 

panie były oburzone takim traktowaniem kobiet i obowiązującymi w tych krajach 

zasadami i prawem. Stwierdziły że arabska mentalność i światopogląd są całkowicie 

odmienne od naszych europejskich reguł. W czasie dyskusji rozmawiano, także o 

małżeństwach mieszanych. Autorka opisuje swoje życie z mężczyzną o innym 

wyznaniu, innej kulturze. Chce ostrzec młode dziewczyny aby dobrze się zastanowiły, 

zapoznały z kulturą i prawami kobiet, nim zwiążą się z obcokrajowcem, a szczególnie 

z muzułmaninem, gdyż w małżeństwach tych różnice kulturowe i religijne stanowią 

największe zagrożenie dla kobiet. Na koniec panie ustaliły, że tematem dyskusji 

kolejnego spotkania będą książki autorki Marii Ulatowskiej Sosnowe dziedzictwo, 

Pensjonat Sosnówka, Domek nad morzem. 

 26 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie Klubu pt: „Historia i losy rodziny 

Towiańskich i sielankowe życie Ani Towiańskiej”. Książki Marii Ulatowskiej - 

"Sosnowe dziedzictwo" i "Pensjonat Sosnówka" paniom bardzo się podobały  i 

jednogłośnie stwierdziły że przyjemnie się je czytało, gdyż powieści są napisane w 
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formie sielankowej i zawsze zwycięża dobro nad złem. Każda z Pań chciałaby być na 

miejscu bohaterki i przeżyć tak szczęśliwe chwile w gronie rodziny, przyjaciół i ludzi 

dobrej woli. 

 27 kwietnia zorganizowano dla przedszkolaków w Kamieniu Śląskim lekcję 

biblioteczną. Grupa przedszkolna liczy 25 osób, lekcję przeprowadzono w 

przedszkolu. Tematem spotkania były bajki Juliana Tuwima, a szczególnie bajka pt. 

„Rzepka" i jej inscenizacja. Przygotowano rekwizyty, maski i przebrania dla postaci 

występujących w bajce. Na początku zapoznano dzieci z autorem, a potem 

przeczytano bajkę Rzepka. Następnie rozdzielono wśród przedszkolaków role i 

przebrania. Wspólnie z paniami wychowawczyniami dzieci przedstawiły inscenizację 

tej bajki. Było przy tym dużo radości i zabawy. Dzieci wykazały duże zdolności 

aktorskie. 

 29 maja odbyło się kolejne spotkania uczestników DKK.  Omawiano książkę 

Małgorzaty Wardy ,,Dziewczynka która widziała zbyt wiele". Temat spotkania: 

Przemoc w rodzinie. Czytelniczki stwierdziły, że nie jest to łatwa lektura, ze względu 

na mieszanie się przestrzeni czasowych i sposobu narracji, ale jest to książka 

wartościowa. Porusza bardzo trudny, a zarazem ważny temat - przemocy w rodzinie. 

Rodzeństwo, Ania i Aron w swoim krótkim życiu przeszło wiele więcej niż przeciętny 

człowiek. Osieroceni przez ojca i pozostawieni na pastwę losu przez matkę, muszą 

sami odnaleźć się w świecie dorosłych. Ciotka, która ma im zapewnić przytulne           

i bezpieczne mieszkanie gotuje im strach i upokorzenie. Dzieci próbują zmierzyć się       

z tragicznymi sytuacjami zgotowanymi przez najbliższych. Ponoć czas leczy rany, ale 

okropne wspomnienia pozostaną na zawsze. Książka ta angażuje czytelnika 

emocjonalnie i pobudza wyobraźnię, co sprawia że nie można się od niej oderwać. 

Pokazuje bolesne sytuacje i uświadamia nam jak poważnym problemem jest przemoc 

fizyczna i psychiczna nad młodzieżą i dziećmi. 

  26 czerwca zaproszono do biblioteki  uczniów klasy pierwszej Szkoły Podstawowej,           

w ramach współpracy i zorganizowano dla nich lekcję biblioteczną. Ponieważ kończy 

się rok szkolny, więc tematem lekcji była ,,Wakacyjna przygoda" i jak miło                 

i bezpiecznie spędzić wakacje. Omówiono także sprawę przyjaźni i koleżeństwa. 

Przeczytano dzieciom bajkę pt. „Nie płacz koziołku", aby przedstawić na czym polega 

przyjaźń. Następnie zapoznano dzieci z planszami przedstawiającymi jak bezpiecznie 

i miło spędzić wakacje, czego należy przestrzegać, jak chronić się przed 

niebezpieczeństwami, i jakie numery należy znać i wykręcić do odpowiednich służb    

w razie wystąpienia wypadku czy niebezpieczeństwa. Dzieci wykazały się bardzo 

dobrą znajomością zasad jakie należy zachować w lesie i nad wodą. Wszystkie znały 

również numery alarmowe do Policji, Straży i Pogotowia Ratunkowego. 

 W Filii  przygotowano dla dzieci i młodzieży szkolnej program zajęć na czas wakacji. 

Tematem zajęć będą ,,Wakacyjne przygody w bibliotece". Program będzie 

realizowany przy współpracy świetlicy młodzieżowej. Przygotowano kilka spotkań, w 

czasie których dzieci będą szukać książek przygodowych, a następnie każde dziecko 

opowie o przeczytanej książce. Spotkania będą się odbywać na przemian, raz w 

bibliotece, raz w świetlicy. Organizowane będą także wakacyjne wróżby numerkowe, 

konkursy na najśmieszniejsze pozdrowienia z wakacji, na najlepszą widokówkę, oraz 

różne zabawy, rebusy i urodziny w bibliotece. Na zakończenie zaplanowano spotkanie 

z duchami książkowymi. 

  23 lipca w ramach współpracy z Świetlicą Młodzieżową, zorganizowano wakacyjne 

spotkanie młodzieży w bibliotece. Na wstępie zapoznano dzieci z planem zajęć jaki 

proponuje im biblioteka na okres wakacji. Następnie każde dziecko wybrało sobie do 

przeczytania książkę przygodową, którą na kolejnym spotkaniu opowie. Dzieci zrobią 
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także do następnego spotkania kartkę z wymarzonych wakacji, oraz napiszą 

najśmieszniejsze pozdrowienia. Na koniec wszyscy wspólnie wyliczali i czytali 

wakacyjne wróżby numerkowe, i życzyli sobie wspaniałych wakacji, ponieważ 

niektóre dzieci wyjeżdżają na wczasy, albo jadą w odwiedziny do babci. 

  23 sierpnia roku zorganizowano wakacyjne spotkanie członkin DKK. Ze względu na 

wakacyjną porę wybrano książkę łatwą. Wybór padł na Danielle Steel. Wszystkie 

panie lubią czytać książki pisarki, więc i ,,Hotel Vendome" bardzo się wszystkim 

podobała. Autorka opisuje trudne życie i zmagania z losem głównego bohatera lecz 

powieść kończy się hapyy endem. Zarówno temat jak i szybkie akcje powodują, że 

książkę czyta się jednym tchem. 

 10 października  w ramach współpracy ze szkołą, zorganizowano lekcję biblioteczną 

dla uczniów pierwszej klasy. Na początku zapoznano uczniów z przestrzenią 

biblioteki, zasadami wypożyczania i oddawania książek , a następnie przeczytano im 

bajkę pt. ,,Krasnal, jesień i poziomki". Dzieci miały za zadanie zapamiętać o czym 

przeczytana bajka opowiada i jakie zwierzęta w niej występują. Następnie na lekcji 

plastyki będą wykonywać rysunki do przedstawionej historii. Wszystkie uczniowskie 

prace będą później będą wystawiane na szkolnej wystawce. Kolejnym ważnym 

punktem lekcji bibliotecznej było pasowanie dzieci na czytelników biblioteki. Każdy 

pasowany uczeń otrzymał dyplom czytelnika i arkusz wypożyczeń gdzie będzie 

wpisywał wypożyczane książki. Na koniec roku szkolnego pani bibliotekarka 

przeprowadzi konkurs na najlepszego czytelnika. Po zakończeniu uroczystej części 

lekcji bibliotecznej dzieci samodzielnie przeglądały dostępne w bibliotece książki. Na 

zakończenie spotkania każdy uczeń otrzymał słodycze i zakładki do książek. 

Wszystkie dzieci obiecały, że przyjdą z rodzicami zapisać się do biblioteki, i będą 

czytać książki. 

 23 października 2012 w Filii bibliotecznej w Kamieniu Śląskim odbyło się autorskie 

spotkanie z Anną Onichimowską. Pisarką, poetką, autorką książek dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych oraz scenariuszy radiowych, telewizyjnych i filmowych. W 

latach 1995 - 2003 przewodnicząca polskiej sekcji IBBY (International Board on 

Books for Young People), obecnie członek zarządu. Spotkanie odbyło się w ramach 

Dyskusyjnego Klubu Książki przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w 

Opolu. Finansowane przez Instytut Książki w Warszawie. Uczestniczyły w nim 

członkinie Dyskusyjnych Klubów Książki z Gogolina i Kamienia Śląskiego. Autorka 

opowiadała o początkach swojego pisarstwa, podróżach, które uwielbia, spacerach po 

lesie, listach od czytelników, problemach, które porusza. Anna Onichimowska jest 

pisarką głównie dla dzieci jednak sprawy, których dotyka są ważne we współczesnym 

świecie dzieci jak i dorosłych. Podczas spotkania został odczytany fragment 

najnowszej powieści dla dorosłych pt.,, Pomiędzy". wprawiając czytelników 

zaciekawienie. Na zakończenie miłego wieczoru pisarka wpisała się do kroniki 

bibliotecznej, podpisywała książki oraz pozowała do zdjęć.  

 Dnia 9 listopada w ramach współpracy ze Świetlicą Młodzieżową w Kamieniu 

Śląskim, zorganizowano spotkanie z dziećmi i młodzieżą szkolną pod hasłem: "Baju, 

baju po śląsku". Tematem przewodnim była gwara śląska, szczególnie tłumaczenie 

bajek na śląski. Zaproszono również twórczynię ludową panią Edeltraudę Krupop. 

Bibliotekarka przygotowała bajki tłumaczone na gwarę śląską, natomiast Pani 

prowadząca świetlicę, przygotowała zagadki ze znajomości wyrazów i powiedzeń 

śląskich. Dzieci czytając bajki po śląsku świetnie się bawiły, a pani Krupop 

poprawiała źle wypowiedziane słowa i tłumaczyła ich znaczenie. Następnie 

utworzono dwie grupy, w których dzieci popisywały się znajomością gwary śląskiej. 

Po zakończeniu zabaw twórczyni ludowa opowiadała różne historie z dzieciństwa, jak 
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dawniej dzieci się bawiły w jakie gry grały, i co się najczęściej wtedy jadło (była to 

wodzionka). Na koniec wszystkie dzieci poczęstowano herbatą i słodyczami. 

 W ramach współpracy ze Szkołą Podstawową dnia 21 listopada zorganizowano w 

Bibliotece dla uczniów kl. II lekcję biblioteczną. Tematem spotkania były ,,Barwy 

jesieni". Na wstępie przeczytano dzieciom kilka wierszy o jesieni i przemianach 

zachodzących w przyrodzie wśród zwierząt i roślin. Następnie zorganizowano 

jesienną zgaduj-zgadulę. Dzieci znały odpowiedzi na wszystkie zagadki. 

Przygotowano również wystawę prac bukietów liściastych wykonanych przez 

uczniów na lekcji plastyki. Każdy uczeń otrzymał kartkę, bibułkę. Musiał sobie 

dobrać odpowiednie liście, aby wykonać z nich bukiet jesienny, naklejony na kartce. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom za piękne prace, którą zdobią naszą 

bibliotekę. 

Filia Kamionek 

 17 stycznia odbyła się biblioterapia dla pensjonariuszy Domu Spokojnej Starości                             

w Kamionku. Bibliotekarka Klara Pollok zaproponowała kilka ciekawych książek do 

przeczytania, prezentując recenzję każdej z nich. Mieszkańcy wybrali książkę pt. 

"Moje skradzione życie" - Renee Villancher. Autorka - Francuzka, kobieta w 

podeszłym wieku, opisuje swoje trudne życie, perypetie napotkane w kraju męża - 

Rosjania, a także problemy jakie musiała pokonać, aby odwiedzić ojczyznę, 

opuszczoną 57 lat temu, zaraz po zakończeniu II wojny. Książka ta będzie czytana,             

a następnie omawiana przez pensjonariuszy i osoby prowadzące biblioterapię. 

 25 stycznia w Domu Spokojnej Starości św. Barbara w Kamionku, na zaproszenie 

mieszkańców, gościła polska pisarka pani Helena Buchner, autorka takich książek jak: 

"Hanyska", "Dzieci Hanyski", "Dziewczyny z Koziej Górki", "Opowiastki znad 

Brynicy". Zaproszono także bibliotekarkę z Filii bibliotecznej w Kamionku. Pisarka 

została bardzo serdecznie powitana przez Dyrektora Domu i wszystkich mieszkańców, 

którzy nie mogli się doczekać spotkania. Przy kawie i słodkim poczęstunku Pani 

Helena Buchner opowiedziała o swoim pochodzeniu, dzieciństwie, życiu, o tym jak 

zbierała materiały do książek, jak je pisała. Historie zamieszczone w powieściach                           

w większości składają się z historii zasłyszanych od ludzi z rodzinnej miejscowości. 

Czytała, także wybrane urywki ze swoich prac. Na zakończenie mieszkańcy DSS 

zadawali pisarce pytania, dociekając którzy bohaterowie są prawdziwi, a którzy 

fikcyjni, które historie zdarzyły się naprawdę, a które są zmyślone. Niektórzy 

opowiadali także swoje historie i przeżycia, i wspominali „tamte” trudne czasy. 

Dziękując pani Buchner za przybycie pani Ela, pensjonariuszka zagrała na harmonijce 

ustnej "Sto lat" i kilka piosenek. 

 21 lutego w ramach biblioterapii dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości w 

Kamionku rozpoczęto czytanie kolejnej powieści pani Heleny Buchner pt. 

"Dziewczyny z Koziej Górki". Pensjonariusze bardzo lubią słuchać ten gatunek 

powieści, ponieważ książka jest napisana w prostej i bezpośredniej formie, a tematyka 

jest im znana z własnych przeżyć i wspomnień. Na czytanie zgromadziła się spora 

grupa słuchaczy - 16 osób, które bardzo przeżywały opisaną historię dziewczyny Eli i 

jej rodziny. Ludzie w skupieniu słuchali czytania powieści, a przy niektórych opisach, 

nawet bardzo się wzruszali. Powieść ta będzie dalej czytana przez kilka następnych 

dni, przez panią terapeutkę Sonię Strzałek. 

 W numerze internetowym 1/2012 Bibliotekarza Opolskiego ukazał się artykuł: Czy 

słowa mogą leczyć? Biblioterapia w Domu Spokojnej Starości "Św. Barbara"                       

w Kamionku. 
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 Dnia 10 kwietnia zorganizowano dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości w 

Kamionku biblioterapię. Na początku spotkania zaproponowano słuchaczom trzy 

pozycje - książki do czytania, o różnej tematyce. Wybrano książkę Jana Onoszko pt. 

"Syberia - moje dzieciństwo". Jest to książka autobiograficzna. Autor spisał swoje 

wspomnienia o dzieciństwie, jakie spędził w łagrach, kiedy został wywieziony wraz z 

swoim starszym bratem i matką oraz z innymi rodzinami polskimi na początku II 

wojny światowej na Syberię. Chociaż były to trudne czasy, pisarz opisuje też radosne 

chwile i zdarzenia, gdyż będąc wtedy dzieckiem nie całkiem rozumiał zawiłości 

wojny. Jej tragedie i skutki. 

 W ramach biblioterapii, dnia 19 czerwca Terapia Zajęciowa przy współpracy 

Biblioteki zorganizowała dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości w Kamionku, 

spotkanie którego tematem pod hasłem ,,Zioła lecznicze i herbaty ziołowe". Pani 

Sonia Strzałek przyniosła bukiety różnych ziół, rosnących i dostępnych na naszym 

terenie, a które są wykorzystane do sporządzania mieszanki ziołowej. Przyniosła 

również herbaty ziołowe stosowane w lecznictwie. Na wstępie zapoznano 

mieszkańców  ziołami (chociaż większość była im znana, ale pod nazwą gwarową),ich 

poprawnymi nazwami, do czego służą i przy jakiej chorobie są stosowane. 

Przygotowano także degustację herbaty z mieszanki ziołowej. Na koniec 

pensjonariusze wspominali jak w młodości zbierali  zioła, a także interesowali się tym 

jakie zioła stosować przy danej chorobie. Poprosili o podobne spotkania, ponieważ 

temat ziołolecznictwa jest im bliski. 

  24 lipca zaproponowano mieszkańcom DSS w Kamionku w ramach biblioterapii, 

podróż z książką i zwiedzanie zabytkowych miejsc na Śląsku Opolskim. Na początku 

przeczytano im historię Śląska Opolskiego, a następnie mieszkańcy wybierali sobie 

zabytki o których chcieliby wiedzieć więcej wiadomości. Wybrano kościół świętej 

Anny Samotrzeciej, ponieważ mieszkańcy mieli zaplanowaną wycieczkę do tego 

miejsca. 

  31 lipca w ramach biblioterapii rozpoczęto dla mieszkańców Domu Spokojnej 

Starości w Kamionku czytanie książki obyczajowo- romantycznej autorstwa Jadwigi 

Courths - Mahler pt.: „Cierniowy szlak". Mieszkańcy wybrali sobie ten rodzaj 

powieści, ponieważ jest ona napisana w formie dialogowej i przypomina im dawne 

czasy i trudy, jakie nieraz sami musieli pokonać, aby połączyć się z ukochaną osobą. 

Książka ta była także czytana na spotkaniu w dniu 7sierpnia, i będzie czytana jeszcze 

przez kolejne spotkania. 

 18 września w DSS  dla jego mieszkańców odbyła się cykliczna biblioterapia 

połączona z muzyką. Tematem przewodnim spotkania były słowa św. Augusta ,,Kto 

śpiewa dwa razy się modli". Na początku zapoznano słuchaczy z pojęciem pieśni 

religijnej, od kiedy zaczęto w kościele odpowiadać zamiast słowami, śpiewem, a także 

przeczytano kilka myśli o tematyce religijnej. Następnie mieszkańcy wysłuchali płyt 

ze znanymi im pieśniami religijnymi. Śpiewano wspólnie. Mieszkańcy byli bardzo 

zadowoleni z takiej formy biblioterapii, gdyż pozwoliło im to czynnie włączyć się w 

spotkanie. 

 9 października w DSS w ramach biblioterapii dla mieszkańców, rozpoczęto czytanie 

wybranej przez nich książki pt. ,,Skradzione życie " Jaycee Dugard. Pensjonariusze 

bardzo lubią słuchać tego rodzaju powieści, gdyż opisują one życie ludzi prostych i 

bogatych, zawierają historie miłosne, a także trochę zagadek kryminalnych. Powieści 

te pobudzają ludzi do myślenia i kojarzenia poszczególnych osób i ich losów, co 

wywołuje po przeczytaniu kilku rozdziałów, dyskusję. Słuchacze czasem sami 

wymyślają zakończenie.  



23 

 

 30 października zorganizowano spotkanie z mieszkańcami, w ramach biblioterapii. 

Tematem spotkania były refleksje nad przemijaniem czasu i życia, a także zaduma 

przed zbliżającymi się świętem zmarłych. Na początku zapoznano mieszkańców od 

kiedy obchodzimy Wszystkich Świętych, a od kiedy święto zmarłych, czyli Dzień 

Zaduszny. Następnie wysłuchano piosenki pt.,Popatrz jak szybko mija czas".             

W dalszej części spotkania odczytano wiele wierszy okolicznościowych jak również 

śpiewno pieśni o tematyce przemijania. Mieszkańcy byli bardzo wzruszeni, każdy 

przeżywał ten czas ze swoimi bliskimi, zmarłymi, wielu uroniło łzy, a ponieważ 

październik to miesiąc modlitw różańcowych odmówiono jak co dzień różaniec w 

intencji zmarłych. 

Filia Malnia 

 Cykliczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, omawianie książki:   

- 23.02 - Lori Lansens "Opowieści żony"; 

- 23.04 - Ireny Matuszkiewicz "Ostatni sprawiedliwy"; 

- 11.09 - Katarzyny Michalak "Rok w Poziomce", Powrót do Poziomki" i "Lato w  

              Jagódce"; 

-  22.11 - Hanny Kowalewskiej "Inna wersja życia"; 

- 20.12 - Małgorzaty Gutowskiej- Adamczyk "Cukiernia pod Amorem". 

 Tegoroczne ferie w Filii przebiegały pod tytułem "Śląskie baśnie, bajki i legendy". 

Zorganizowana została wystawka książek o tej tematyce, z której korzystały dzieci               

i nie tylko. Celem było bliższe zapoznanie zainteresowanych, a w szczególności dzieci      

i młodzież z legendami związanymi z naszym regionem. W wtorek 24. 01. 

spotkaliśmy się w Świetlicy Młodzieżowej. Dzieci opowiadały legendy i baśnie 

przeczytane przez siebie, lub te usłyszane od dziadków i rodziców. Wspólnie także 

przeczytaliśmy kilka legend, najbardziej podobały się te o utopcach. Na zakończenie 

dzieci rysowały postać, która najbardziej im się spodobała. Wszystkim dopisywał 

dobry humor, oczywiście nie obyło się bez słodkiego poczęstunku, co wywołało 

jeszcze większy uśmiech na ich twarzach.  

 23 lutego po raz pierwszy w tym roku spotkały się panie z DKK przy Filii 

Bibliotecznej w Malni. Tym razem na tapecie była książka Lori Lansens "Opowieści 

żony". Książka ukazuje życie 43 letniej Mary, która przez 25 lat życia była żoną 

mającą kompleksy na punkcie swojej tuszy. W przeddzień srebrnego wesela wszystko 

się zmienia, mąż znika i Mary jest pozostawiona sama sobie. Zaczyna się jej 

przemiana – wyrusza śladami męża szukając go, poznaje nowych ludzi, przechodzi 

prawdziwą metamorfozę. A jej kilogramy? Po prostu zniknęły. Możemy powiedzieć, 

że zmieniła się z brzyduli w księżniczkę, a co najważniejsze odnalazła samą siebie. 

Stała się kobietą niezależną i pewną siebie. 

 W piękne słoneczne popołudnie w środę 28 marca spotkaliśmy się w świetlicy 

Młodzieżowej w Malni, aby wspólnie przygotować się do Świąt Wielkanocnych. 

Spotkanie rozpoczęliśmy od przybliżenia dzieciom tradycji i zwyczajów związanych              

z obchodami Wielkiego Tygodnia i Świąt. Widać, że świat się zmienia, bo dzieci 

znają mało zwyczajów i tradycji, ale chętnie zastępują je nowoczesnymi 

rozwiązaniami. Gdy opowiadałyśmy im, że kiedyś Niedziela Wielkanocna była dniem 

bez dymu i ognia i w tym dniu nie gotowało się obiadu, to stwierdzili, że przecież jest 

mikrofalówka i jedzenie można odgrzać. Kolejnym punktem naszego popołudnia były 

krzyżówki, rebusy, zagadki i quizy związane z tym wspaniałym wiosennym okresem. 

I znów pojawił się problem jak napisać "rzeżucha", aby wyraz pasował do krzyżówki. 
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Po tych arcytrudnych zadaniach dzieci zostały poczęstowane babką i czekoladowymi 

jajeczkami, aby nabrały sił do pracy twórczej. Potem świetlica zamieniła się                        

w wiosenną łąkę powstawały zające, kurczaczki, kwiatki i pisanki. Wszystko po to, 

aby uatrakcyjnić i przyozdobić Wielkanocny stół. 

 30 marca w piątkowe pochmurne przedpołudnie Filia Biblioteczna w Malni, razem ze 

Świetlicą Młodzieżową w Malni włączyła się w "wiosenne sprzątanie gminy". 

Sprzątałyśmy teren wokół świetlicy i biblioteki. W tym samym czasie teren sprzątały 

również dzieci z PSP w Malni. 

 Tym razem spotkałyśmy się 23 kwietnia w Światowy Dzień Książki. Po raz pierwszy 

rozmawiałyśmy o kryminale. Powieść Ireny Matuszkiewicz "Ostatni sprawiedliwy" to 

historia kryminalna pełna rodzinnych tajemnic. Zaczyna się bardzo prozaicznie, od 

zjazdu rodzinnego Kurczyłów w domu seniorki rodu Barbary, w czasie którego miał 

zostać odczytany testament jej brata. Barbara wprawia wszystkich zebranych w 

konsternację oświadczając, że jej brat został otruty. To jednak dopiero początek 

niespodziewanych wydarzeń. Komisarz zajmujący się rozwiązywaniem zagadek musi 

odnaleźć się w gąszczu rodzinnych powiązań i wzajemnych uprzedzeń. Sprawnie 

poprowadzona intryga i gęsta od domysłów atmosfera, to główne zalety "Ostatniego 

sprawiedliwego". Każdy rozdział można przyrównać do odcinka serialu, który kończy 

się w kulminacyjnym momencie i wciąga, by czytać dalej. Autorka opisuje 

zmieniające się obyczaje, portretuje współczesnych Polaków - niestety raczej 

negatywnie. Czytając  książkę głowimy się nie tylko nad tym, kto jest odpowiedzialny 

za przestępstwo, ale zastanawiamy się także nad zagadnieniami dotyczącymi realnego 

świata. 

  10 maja w ramach trwającego właśnie Tygodnia Bibliotek Filię Biblioteczną w Malni 

odwiedziła grupa starszaków z Oddziału Przedszkolnego PSP w Malni wraz z panią 

Dorotą Halską. Tematem spotkania było zapoznanie się z biblioteką i jej zbiorami, a 

także jej znaczeniem i działalnością. Dzieci dowiedziały się  jakie książki są dostępne 

w bibliotece, jakie są zasady korzystania z księgozbioru i wypożyczania książek. 

Zadawały bardzo dużo pytań dotyczących biblioteki i pracy w niej. Myślę, że na 

wszystkie otrzymały wyczerpujące odpowiedzi. Następnie dzieci przeniosły się w 

świat bajek. Z uwagą wysłuchały bajki o "Kocie w butach" oraz "O królewnie Śnieżce 

i siedmiu krasnoludkach" . Na koniec spotkania dzieci otrzymały kolorowanki z tych 

bajek, które pokolorują w przedszkolu i zrobimy z nich wystawkę. Aby miło 

wspominały to spotkanie zostały poczęstowane słodyczami. Mam nadzieje , że będą 

miło wspominały to spotkanie i będą często odwiedzały bibliotekę. 

 Niecodziennym gościem Filii Bibliotecznej w Malni była w dniu 29. 05 Izabela Sowa, 

autorka poczytnych książek dla młodzieży i dorosłych (m.in. "Smak świeżych malin", 

"Herbatniki z jagodami", "Świat szeroko zamknięty", "Agrafka" ). Spotkanie odbyło 

się w ramach działającego tu Dyskusyjnego Klubu Książki. Wśród przybyłych gości 

byli członkowie DKK z Malni, Gogolina i Kamienia Śląskiego oraz czytelnicy, 

zainteresowani nie tylko twórczością, ale także osobą autorki. Sympatykami książek 

Izabeli Sowy okazała się młodzież, dorośli, a nawet osoby w wieku emerytalnym. To 

wszystko za sprawą różnorodnej tematyki podejmowanej przez pisarkę. Jej powieści, 

pełne humoru, ze szczyptą ironii, są osadzone zazwyczaj w realiach współczesnych. 

Poruszają problemy wieku dorastania i kolejnych etapów dorosłego już życia. 

Bohaterowie książek Izabeli Sowy, uważnej obserwatorki polskiej codzienności, 

zmagają się ze znanymi nam wszystkim problemami i słabościami. Autorka                          

z pobłażliwym uśmiechem kwituje ludzkie wady. Bawi czytelnika, ale także skłania 

go do refleksji. Pisarka będąca osobą niezwykle ciepłą i otwartą chętnie opowiadała o 

sobie, początkach swojej kariery literackiej, o prawach rządzących rynkiem 
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wydawniczym oraz o planach na przyszłość. Spotkanie przebiegało w przyjaznej 

atmosferze, a nasz gość chętnie odpowiadał na liczne pytania czytelników. Dzięki 

barwnej osobowości pisarki i aktywności czytelników, wyrażonej w licznych 

pytaniach o źródła inspiracji i warsztat pisarski autorki, spotkanie upłynęło w miłej 

atmosferze. Na zakończenie autorka podpisywała książki swojego autorstwa oraz 

dokonała wpisu do pamiątkowej kroniki. Z okazji 5-lecia działalności DKK przy 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Gogolinie, panie z tego klubu wszystkich 

poczęstowały pysznym tortem. 

  05 czerwca spotkaliśmy się w Filii, aby w ramach akcji XI Ogólnopolskiego Czytania 

Dzieciom przeczytać dzieciom opowiadanie "O dzielnym Karliku - gogolińskich 

lasów strażniku". Do głośnego czytania dzieciom zaproszono Panie Katarzynę 

Wystrach-Blaut i Monikę Szefer. Opisy zabaw umieszczone w książkach czytały 

dzieci i postanowiły wszystkie zabawy wypróbować w czasie wakacji. 

Zaproponowałyśmy także dzieciom, aby narysowały postacie Karolinki i Karlika. Za 

najładniejsze rysunki były słodkie nagrody. 

 Wakacje w bibliotece upłynęły pod hasłem "Palcem po mapie". W czasie tych spotkań 

dzieci wybierały region Polski, który chciałyby zwiedzić, a później szukały informacji 

na jego temat w książkach i w internecie. Poznawały zabytki i ciekawostki turystyczne 

tych regionów. Zwiedziły w ten sposób Warszawę i Kraków, wędrowały po Tatrach i 

szlakiem Orlich Gniazd, Były także nad Morzem Bałtyckim i spacerowały po 

Półwyspie Helskim, a na Mazurach pływały kajakami po jeziorach. Na zakończenie 

wspólnie zrobiły makietę gór i morza. 

 Drugi miesiąc wakacji upłynął nam pod hasłem WAKACJE Z 

DUCHAMI. Poznaliśmy najsłynniejszą Białą Damę straszącą w Kórniku, płaczącą 

damę przechadzającą się po zamku w Rynie, bezgłowych rycerzy strzegących 

wejścia do korytarza w zamku w Malborku. Byliśmy też w Pieskowej Skale na 

spotkaniu z duchem pięknej Doroty. Jak się okazuje takich tajemniczych zjaw 

nie brakuje i u nas poznaliśmy historię o zakrzowskiej szpicy, o czarnym psie 

w Malni, tajemnych przejściach łączących pobliskie zamki oraz wiele 

innych. Wspólnie szukaliśmy informacji na temat zjaw, które nas szczególnie 

zainteresowały, by potem przygotować gazetkę. Nie zabrakło też wesołych akcentów 

związanych z duchami i duszkami. Czytaliśmy bajeczkę Małgorzaty Strzałkowskiej 

pt: "Mały Duszek", o duszku, który mieszka na poddaszu i robi psoty. Jak się okazuje 

w tej dziedzinie moglibyśmy konkurować z tym sympatycznym bohaterem. 

Poznaliśmy też wierszyki Doroty Gelllner o Straszydełku i Czupiradle, 

oraz obejrzeliśmy kreskówkę "Casper, przyjazny duszek". Były również gry i 

zabawy związane z duchami oraz oczywiście zajęć artystycznych. Tworzyliśmy 

zamki, postacie duchów itp. Wszyscy byli tak zadowoleni z sierpniowych zajęć, 

że postanowiliśmy przedłużyć ten wakacyjny czas jeszcze troszkę. 6 

września zorganizowaliśmy podsumowanie wakacji. A jakże, w "strasznych" 

klimatach. Spotkaliśmy się wspólnie z panią Kasią na naszej Świetlicy, i znów 

zrobiło się strasznie i śmiesznie, były zgadywanki, rebusy i straszne kalambury, przy 

których wszyscy świetnie się bawiliśmy. Jak wiadomo, duchy jeść nie muszą, ale my 

jak najbardziej! Na zakończenie upiekliśmy cudnie pachnące babeczki, potem odbył 

się ostatni konkurs, na najbardziej straszną babeczkę. W ruch poszły pisaki, lukry, 

posypki... Niestety jury nie miało łatwego zadania, wszystkie wypieki były ozdobione 

tak, że aż strach! I cóż wszyscy zostali zwycięzcami. Strasznie pyszne dzieła migiem 

poznikały z talerzy.   

 W listopadowy pochmurny i zimny dzień 15 listopada spotkaliśmy się w Świetlicy 

Młodzieżowej w Malni. Tematem tego spotkania, była trwająca właśnie pora roku -
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JESIEŃ. Dzieci rozwiązywały jesienne zagadki i rebusy, pisały także dyktando i 

zastanawiały się czy pogoda jest "wietrzna", a może "wieczna", czasem pada 

"mżawka" , czy "mrzawka". Dużo było przy tym sprzeczek i śmiechu. Później z 

werwą pod czujnym okiem pani Kasi Wystrach-Blaut zabrały się za tworzenie 

jesiennych dekoracji. Powstawały kolorowe liście, kasztanowo- żołędziowe ludziki     

i zwierzątka. Na zakończenie wspólnymi siłami zrobiliśmy jesienną gazetkę i choć 

pora roku jest zdaniem dzieci nieciekawa, to gazetka jest bardzo kolorowa. 

Dziękujemy pani Kasi za wspólnie wesoło spędzone popołudnie. 

 Na odbywającym się w dniu 9 grudnia "Kiermaszu Świątecznym z Mikołajem"           

w konkursie "Ozdoby Bożonarodzeniowe" wzięła udział również Filia Biblioteczna     

w Malni, wystawiona została SZOPKA BETLEJEMSKA wykonana z kamienia, 

postacie zostały odlane z gipsu i pomalowane, a ozdobiona została mchem, korą           

i świerkiem. Praca zyskała uznanie komisji konkursowej i zdobyła wyróżnienie. 

 W przedświątecznej atmosferze 21.12. odwiedziny przedszkolaków z przedszkola 

przy PSP w Malni. Aby przybliżyć dzieciom skąd się wziął zwyczaj ubierania choinki 

postanowiłam przeczytać im "Legendę o choince" Jadwigi Dmowskiej. Legenda ta w 

prosty i zrozumiały sposób tłumaczy dlaczego to w naszych domach stawiamy i 

przyozdabiamy na Boże Narodzenie właśnie choinkę. Wszystkie dzieci z 

zaciekawieniem wysłuchały przeczytanej opowieści, a później każde z nich na kartce 

papieru rysowało i przyozdabiało swoją choinkę. Wszystkie choinki narysowane przez 

dzieci były piękne i niepowtarzalne. 
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